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1. KLICOVE INFORMACE O PROVADENI PROGRAMU A JEHO PRIORIT
1.a) Finan¢ni udaje

Viz ptilozené dokumenty

1.b) Spolecné a specifické programové ukazatele a vycislené cilové hodnoty

1.b1) Tabulkovy piehled

Na zakladé
g e Obdobi SIAENEN T | o) ezt Vyusiti (%) Cil 2025
patficnych
ptipadech)
2014-2023 2,36 87,70
2014-2022 2,29 85,10
2014-2021 1,96 72,84
2014-2020 1,85 68,75
T1: podil vydaji podle ¢lanku 14, 15
a 35 nafizeni (EU) ¢. 1305/2013 v
poméru k celkovym vydajim na 2014-2019 1,13 41,99 2,69
program rozvoje venkova (prioritni
oblast 1A)
2014-2018 0,61 22,67
2014-2017 0,24 8,92
2014-2016
2014-2015




Na zakladé
Nézev cilového ukazatele Obdobi SOV Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Cil 2025
patficnych
ptipadech)
2014-2023 252,00 131,25
2014-2022 241,00 125,52
2014-2021 201,00 104,69
T2: Celkovy pocet operaci 2014-2020 91,00 47,40
spoluprace podpotenych v ramci
opatfeni ,,spoluprace* (¢lanek 35
natizeni (EU) ¢. 1305/2013) 2014-2019 48,00 25,00 192,00
(seskupenti, sité/klastry, pilotni
projekty ...) (prioritni oblast 1B) 2014-2018 18,00 9,38
2014-2017 5,00 2,60
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
Nazev cilového ukazatele Obdobi R 2 Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Cil 2025
patfiénych
ptipadech)
2014-2023 12 232,00 42,83
2014-2022 9 934,00 34,78
2014-2021 6 707,00 23,48
2014-2020 5941,00 20,80
T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastnikid podle ¢lanku 14 nafizeni
(EU) &. 1305/2013 (prioritni 2014-2019 3 841,00 13,45 28 559,00
oblast 1C)
2014-2018 1 739,00 6,09
2014-2017 388,00 1,36
2014-2016
2014-2015




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)

2014-2023 34,77 131,48 32,21 121,80

2014-2022 35,15 132,91 27,00 102,10

2014-2021 27,30 103,23 23,04 87,12

2014-2020 27,04 102,25 20,12 76,08
T4: podil zemédélskych podnikt s
podporou z programu rozvoje venkova na 2014-2019 24,77 93,66 15,27 57,74 26,45
investice do restrukturalizace nebo
modernizace (prioritni oblast 2A)

2014-2018 19,06 72,07 10,86 41,06

2014-2017 12,54 47,42 4,02 15,20

2014-2016 5,58 21,10 0,06 0,23

2014-2015

. . . , —_— Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 1115 340,11 44,15 532 436,54 21,07 2526 452,20
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 805 551 805,84 105,26 655 097 784,83 85,60 765331 918,91
M16 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 15976 781,75 66,09 23201 638,64 95,98 24 174 074,52
Celkem | O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 822 643 927,70 103,86 678 831 860,01 85,71 792 032 445,63




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2023 4,75 98,94 4,75 98,94
2014-2022 4,80 99,98 4,80 99,98
2014-2021 4,34 90,40 4,34 90,40
2014-2020 3,89 81,03 3,89 81,03
T5: podil zemédélskych podnikl s
podporou z programu rozvoje venkova na
plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / 2014-2019 4,02 83,74 4,02 83,74 4,80
investice pro mladé zemédélce (prioritni
oblast 2B)
2014-2018 2,99 62,28 2,99 62,28
2014-2017 2,07 43,12 2,06 4291
2014-2016
2014-2015
. 7 . , —_— Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 92 064,12 46,21 121 113,96 60,79 199 226,00
MO06 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 63264 504,31 111,55 50719 154,85 89,43 56 714 940,23
Celkem | O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2023 63 356 568,43 111,32 50 840 268,81 89,33 56 914 166,23




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2023 0,07 30,43
2014-2022 0,06 26,09
2014-2021 0,05 21,74
2014-2020 0,06 26,09
Zlepseni struktury LDS - navySeni
hustoty (m/ha) 2014-2019 0,09 39,13 0,23
2014-2018 0,04 17,39
2014-2017 0,01 4,35
2014-2016
2014-2015
. 7 . , —_— Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2023 116 295,25 76,51 0,00 0,00 152 003,22
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 56 530 817,65 106,24 42 694 531,01 80,23 53212 266,73
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 55825 183,10 106,59 35 046 794,60 66,92 52373 981,13
Celkem O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2023 112 472 296,00 106,37 77741 325,61 73,52 105 738 251,08




Na zakladé
2 e . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e (%) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2023
2014-2022
2014-2021 0,01 131,23
T6: podil zemedélskych podnikt 2014-2020 0,01 131,23
pobirajicich podporu na ucast v rezimech
jakosti, na YY}ISthIChV trz,1ch nebo v kratkych 2014-2019 0.01 13123 0.01
dodavatelskych fetézcich a
seskupenich/organizacich producent
(prioritni oblast 3A) 2014-2018
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2023 5,32 120,36
2014-2022 4,81 108,82
2014-2021 4,51 102,04
2014-2020 4,10 92,76

Podil potravinaiskych podnikt s podporou
z PRV na investice do pfidavani hodnoty 2014-2019 8,55 193,44 4,42
vici véem potravinaiskym podnikiim (%)

2014-2018 6,00 135,75

2014-2017 2,30 52,04

2014-2016

2014-2015

e ¢ 2 , - Vyuziti r Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 914 124,16 91,23 457 015,64 45,61 1002 018,49
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 228 596 542,82 101,11 166 851 438,03 73,80 226 077 884,99
Ml14 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 222011 227,72 99,74 221 648 335,38 99,57 222 598 034,03
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 118 435 594,40 129,05 88 089 422,52 95,99 91 771 862,89
Celkem | Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2023 569 957 489,10 105,27 477 046 211,57 88,11 541 449 800,40




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nézev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2023 0,79 150,98
2014-2022 0,75 143,33
2014-2021 0,69 131,87
2014-2020 0,53 101,29
T13: podil lesni pidy pod zavazkem
obhoospodarovamvzlepsyj101,m hogpoﬁdarem 2014-2019 039 74.53 0.52
s pudou a/nebo predchazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C)
2014-2018 0,24 45,87
2014-2017 0,06 11,47
2014-2016
2014-2015
2014-2023 0,60 519,83
2014-2022 0,60 519,83
2014-2021 0,60 519,83
2014-2020 0,44 381,21
T8: podil lesni pudy / jinych zalesnénych
ploch, na néz se vztahuji smlouvy
o obhospodatovani podporujici 2014-2019 0,53 459,18 0,12
biologickou rozmanitost (prioritni
oblast 4A)
2014-2018 0,08 69,31
2014-2017 0,06 51,98
2014-2016
2014-2015
2014-2023 16,44 97,73
2014-2022 15,91 94,58
T12: podil zemédélské pidy pod 2014-2021 15,62 92,85
zavazkem obhospodatovani zlepsujicim 16.82
hospodareni s piidou a/nebo piedchazeni ’
erozi pudy (prioritni oblast 4C) 2014-2020 7,71 45,83
2014-2019 7,67 45,59
2014-2018 7,20 42,80
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2014-2017 7,02 41,73

2014-2016 5,49 32,63

2014-2015

2014-2023 15,92 100,81

2014-2022 15,40 97,52

2014-2021 15,11 95,68

2014-2020 7,61 48,19
T10: podil zemédelské pudy pod
zavazkem obhospodarovani zlepsujicim 2014-2019 7,40 46,86 15,79
hospodateni s vodou (prioritni oblast 4B)

2014-2018 6,97 44,14

2014-2017 6,87 43,50

2014-2016 5,48 34,70

2014-2015

2014-2023 41,73 145,15

2014-2022 36,32 126,33

2014-2021 34,30 119,30

2014-2020 33,37 116,07
T9: podil zemédélské pudy pod zavazkem
obhospodatovani podporujicim
biologickou rozmanitost a/nebo krajinu 2014-2019 3247 112,54 28,75
(prioritni oblast 4A)

2014-2018 30,99 107,79

2014-2017 24,23 84,28

2014-2016 18,86 65,60

2014-2015

o ¢ 2 7 e Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2023 1227 035,71 13,84 632 135,59 7,13 8 868 556,86
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 49178 801,78 80,34 44 560 877,66 72,80 61213 211,01
MI10 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 1293 262 362,50 111,11 1276 428 967,56 109,67 | 1163 915476,38
Mll O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 552 823 412,67 110,50 495 283 778,23 99,00 500 279 080,39
MI12 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 6929 395,29 99,44 6928 854,54 99,43 6 968 245,88
MI3 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 1173 358 565,07 101,96 1150715 757,13 99,99 | 1150786191,16
MIS5 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 13 375 606,64 96,72 13 147 610,69 95,08 13 828 586,39
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 3090 155 179,66 106,34 2987 697 981,40 102,82 | 2905 859 348,07
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T16: celkové investice do vyroby energie
z obnovitelnych zdroji (v EUR) (prioritni
oblast 5C)

MO06 Ol - Celkové vetejné vydaje

2014-2023 4687 678,98 71,32 2617 538,09 39,82
2014-2022 2947 366,60 44,84 2251 532,39 34,26
2014-2021 225153239 34,26 225153239 34,26
2014-2020 2 340 385,60 35,61 225153239 34,26
2014-2019 3 588 784,25 54,60 1 835 848,83 27,93
2014-2018 3234 093,00 49,20 845 016,00 12,86
2014-2017 2046 079,00 31,13

2014-2016

2014-2015

2014-2023

2589 184,42

95,04

1107 409,86

40,65

6572 805,61

2724 305,05

Celkem O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2023

2589 184,42

95,04

1107 409,86

40,65

2724 305,05




T19: podil zemédélské a lesni pidy pod
zavazkem obhospodafovani pfispivajicim
k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni
oblast 5E)

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

0,02

MoO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 38 162,60 72,82 0,00 0,00 52 404,44
MO8 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2023 8046 333,83 88,26 8677 879,10 95,19 9116 170,36
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 8084 496,43 88,18 8677 879,10 94,65 9168 574,80




T20: pracovni mista vytvofena v ramci
podpotenych projektl (prioritni
oblast 6A)

2014-2023 567,00 86,30
2014-2022 507,00 77,17
2014-2021 408,00 62,10
2014-2020 307,00 46,73
2014-2019 203,00 30,90
2014-2018 109,00 16,59
2014-2017
2014-2016
2014-2015

657,00

MO6 O1 - Celkové vetejné vydaje

2014-2023

94 977 693,89

114,98

65 400 050,42

79,17

82 604 846,86

Celkem Ol - Celkové vetejné vydaje

2014-2023

94 977 693,89

114,98

65400 050,42

79,17

82 604 846,86




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil 2025
ptipadech)
2014-2023 1320,48 176,06
2014-2022 1157,62 154,35
2014-2021 1 002,17 133,62
2014-2020 788,88 105,18
T23: pracovni mista vytvofena v ramci
podpotenych projektt (Leader) (prioritni 2014-2019 454,79 60,64 750,00
oblast 6B)
2014-2018 126,30 16,34
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2023 48,13
2014-2022 29,64
2014-2021
2014-2020 76,70

T22: podil venkovského obyvatelstva
majiciho prospéch z lepsich 2014-2019 0,00
sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B)

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2023 79,48 119,50

2014-2022 79,48 119,50
T21: podil venkovské populace pokryté 2014-2021 79,46 119,47
strategiemi mistniho rozvoje (prioritni 66,51
oblast 6B) 2014-2020 76,70 115,32

2014-2019 76,44 114,93

2014-2018 76,39 114,85
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2014-2017 76,39 114,85
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
o ¢ . q S Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno (%) Realizovano %) 2023
M19 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2023 184 544 749,99 81,98 176 069 611,22 78,22 225106 293,40
Celkem | Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2023 184 544 749,99 81,98 176 069 611,22 78,22 225106 293,40
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1.c) Kli¢ové informace o provadéni programu rozvoje venkova na zakladé pismen a) a b) podle
prioritni oblasti

Aktudlni mira ¢erpani k 31. prosinci 2023 ¢ini 95 % alokace rozpo¢tu EZFRV (vcetné EURI); v absolutni
hodnoté to znamena 2 912 mil. EUR za prtibézné platby, viz graf ¢. 1.

V roce 2023 probihal pfijem jednotné Zadosti pro ploSna environmentalni opatfeni v terminu od 17. dubna
do 15. kvétna 2023 poprvé v rameci Strategického planu SZP. Podrobnéjsi informace k souhrnnym datlim za
dobihajici zdvazky z ptfedchoziho programového obdobi a nove uzavienym zavazkiim v ramci SP SZP

2023-2027 jsou uvedeny ve Vyro¢ni zpravé o vykonnosti SP SZP za rok 2023.

Vyzvy pro piijem zadosti o podporu pro projektova opatieni byly v roce 2023 vyhldseny v ramci
jednoho kola.

V 16. kole ptijmu zadosti, které probéhlo v terminu 22. 8. — 12. 9. 2023, byly spustény operace zaméfen¢ na
vzdélavani: 1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce. Podano bylo celkem 60 Zadosti o dotaci za témér
23 mil. K¢&.

Dale probihal kontinualni piijem pro opatieni 20 Technickd pomoc.

V radmci opatteni 19 je nastaven specificky ptijem zadosti. Mistni akéni skupiny, kterym byla

schvalena strategie, vyhlasuji vyzvy k predkladani projektti v individualnich terminech. K 31. 12. 2023 bylo
k predkladani zadosti o podporu v ramci strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje v rdmci operace
19.2.1 vyhlaseno 1 309 vyzev. Z toho 268 vyzev vyhlasily Mistni akéni skupiny v roce 2023.

Informace o zaregistrovanych, schvalenych a ptipadné proplacenych operacich a plnéni cilti pro jednotlivé
priority jsou dale uvedeny podle ¢lenéni na jednotlivé priority/prioritni oblasti zahrnuté v PRV.

Horizontalni PRIORITA 1 Podpora predavani poznatkii a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi
a ve venkovskych oblastech je v PRV fesSena prostiednictvim opatieni 1 Pfedavani znalosti a informac¢ni
akce a 16 Spoluprace.

Informace uvedené v rdmci odstavce u priority 1 jsou shrnutim dat uvedenych v jednotlivych
vécnych prioritach.

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2023 zaregistrovano celkem 568 zadosti o dotaci v celkové vysi témer 202 mil.
K¢ (8,2 mil. EUR). Do konce prosince 2023 byly uzavieny Dohody se 204 zadateli v ¢astce 76 mil. K¢

(3 mil. EUR), z toho 133 na vzd¢lavaci akce a 71 na informacni akce. Realizovano a proplaceno bylo 133
projekta s ¢astkou dotace 43,8 mil. K¢ (1,7 mil. EUR). Jeden dalsi projekt v ¢astce dotace 377 tis. K¢

(14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zavazek ze starého programového obdobi.

V opatieni 16 bylo k 31. 12. 2023 zaregistrovano celkem 524 projektt v celkové vysi 5 367 mil. K¢

(217 mil. EUR); z nich 255 mé¢lo ke konci roku 2023 uzavienou Dohodu s ¢astkou dotace ve vysi 3 011 mil.
K¢ (122 mil. EUR). Realizovéano a proplaceno bylo 252 projekti s vyplacenou ¢astkou dotace 2 858 mil. K¢
(111,3 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 1A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T1: podil vydaji podle ¢lanka 14,
15 a 35 natizeni (EU) ¢. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajim na Program rozvoje venkova na 2,69 %,
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pricemz k 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 2,36 %, tzn. ukazatel je plnén na 88 %. V dalSich letech

wvewr

16, které spadaji do této prioritni oblasti.

V ramci prioritni oblasti 1B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych v ramci opatieni ,,Spoluprace* na 192 operaci, ptfi¢emz k 31. 12. 2023 bylo
dosazeno hodnoty 252 operaci. Cilova hodnota jiz tedy byla dosaZena.

V ramci prioritni oblasti 1C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastniki podle ¢lanku 14 natfizeni na 28 559 Gcastnikd, pficemz k 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty

12 232 tcastnika, tzn. ukazatel je plnén na 43 %. Nicmén¢ nizké procento plnéni je zplisobeno skute¢nosti,
ze do plnéni ukazatelil jsou zapocitany jen plné€ realizované projekty, u kterych jiz prob&hly vSechny akce.

Redlné€ je jiz dosazeno hodnoty 16 834 ucastnikti vzdélavacich akei.

PRIORITA 2 Zvvseni Zivotaschopnosti zemédélskych podnikia a konkurenceschopnosti v§ech druhu
zemeédélské ¢innosti ve v§ech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii
a udrzitelného obhospodarovani lesu

Prioritni oblast 24 ZvySeni ekonomické vykonnosti v§ech zemédélskych podnikii a usnadnéni
restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvySeni uc¢asti na trhu a trzni orientace, stejné
jako zemédélskou diverzifikaci

V ramci prioritni oblasti 2A jsou implementovana nasledujici opatfeni / operace: opatieni 1 Pfedavani
znalosti a informa¢ni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice

do zemédélskych podnikii a operace 4.3.1 Pozemkové upravy a opatifeni 16 Spoluprace/ operace
16.1.1 Podpora operacnich skupin a projekti EIP, 16.2.1 Podpora vyvoje novych produktii, postupt
a technologii v zemédélské prvovyrobé a 16.3.1 Sdileni zaFizeni a zdroju.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana piedevsim na investice v zemedélskych podnicich, a to

v zivoc€isné a rostlinné vyrobé. U pozemkovych Uprav podpora zajistuje zejména zpiistupnéni pozemki,
opatfeni k ochrané zZivotniho prostfedi a zachovani krajinného razu, opatieni pro ochranu pidniho fondu
a vodohospodaiska opatfeni. K naplnéni cile dané prioritni oblasti napomahaji i vzdélavaci aktivity

a projekty spoluprace mezi zemédelskymi subjekty a vyzkumnymi institucemi.

Opatreni 1

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2023 zaregistrovano celkem 176 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2A
s pozadavkem ve vysi 63 mil. K¢ (2,6 mil. EUR). Do konce prosince 2023 byly uzavieny Dohody s 59
zadateli v ¢astce témér 23 mil. K¢ (931 tis. EUR). Realizovano a proplaceno bylo zatim 41 projekta,

25 zaméfenych na vzdélavani v celkové vysi 7,8 mil. K¢ (312 tis. EUR) a 16 projektl cilenych na
informacni akce s tématem priority 2A celkem za 5,2 mil. K¢ (206 tis. EUR). Jeden projekt v ¢astce dotace
377 tis. K¢ (14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zavazek ze starého programového obdobi.

Operace 4.1.1

K 31. 12. 2023 bylo za vSechna kola ptijmu podano 17 430 zadosti za 38 mld. K¢ (1,5 mld. EUR). Z téchto
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zadosti bylo k 31. 12. 2023 uzavieno 9 127 Dohod v celkové ¢astce 15 124 mil. K¢ (612,6 mil. EUR),
realizovano a proplaceno bylo k tomuto datu 8 454 projektt v celkové ¢astce 13 211 mil. K¢

(518,7 mil. EUR). Z toho bylo podpoteno 732 projektii v rdmci narodnich doplitkovych plateb (TOP-UP) ve
vysi 1 365 mil. K¢ (56,4 mil. EUR). Z rozpoctu operace byly hrazeny i staré zdvazky z obdobi 2007-2013
ve vysi 192 mil. K¢ (7 mil. EUR).

Podle pravni subjektivity pfevazovali zadatelé — fyzické osoby. Z realizovanych projektii byla ve 5 588
piipadech zadatelem fyzicka osoba (FO), pfi¢emz vyrazn¢ prevySovali zadatelé muzi (4 532) nad Zenami (1
056), viz graf &. 2. Zadatelti do 40 let bylo 62 %. V ramci realizovanych projektii ptevazovaly podniky

z oblasti s pfirodnim znevyhodnénim (5 255 podnikl) nad podniky mimo tyto oblasti (3 191). V oblastech s
pfirodnim znevyhodnénim byly vyplaceny dotace v ¢astce cca 6 853 mil. K¢ (269,4 mil. EUR). Distribuce
vyplacenych prostfedkli podle typu oblasti je patrna z grafu €. 3.

Z hlediska vyrobniho zaméfeni bylo nejvice investovano do smisené vyroby (50 % finan¢nich prostredki),
projektl bylo nejvice projekti podpoieno v oblasti smiSené vyroby (35 % vSech podpotenych projektl) a v
oblasti chovu skotu (34 % vsech podpotenych projektti). Podpora v ramci této operace cili zejména na
modernizaci farem, vystavbu, rekonstrukci, stavebni a technologické Uipravy stéji, pastevnich areali, skladt
krmiv a steliv, pofizeni techniky a technologii pro zivo¢isnou a rostlinou vyrobu.

Nad ramec spoleénych indikatori sleduje CR i dva dalsi specifické ukazatele tykajici se poétu inovativnich
projektt a poctu projekti zamétenych na dobré zivotni podminky zvifat. K 31. 12. 2023 bylo v ramci
operace 4.1.1 podpotfeno 733 inovativnich projektl, coz piedstavuje vyrazné prekroceni planu.

V podpotenych podnicich bylo realizovano 2 889 projekti, které zlepSily zivotni podminky zvirat (welfare).

Operace 4.3.1

K 31. 12. 2023 bylo v ramci kontinudlni vyzvy zaregistrovano 346 zadosti o podporu v celkové ¢astce 3 460
mil. K¢ (140 mil. EUR), uzavieno bylo 334 Dohod v ¢astce 3 348 mil. K¢ (135,6 mil. EUR). Realizovano

a proplaceno bylo k tomuto datu 333 projektt v celkové ¢astce 3 317 mil. K¢ (128 mil. EUR). 1,2 mil. EUR
bylo vyplaceno na dva projekty z ptedchoziho programového obdobi.

V ramci pozemkovych uprav bylo k 31. 12. 2023 vybudovano 467 km polnich cest, kter¢ zajistuji
zptistupnéni pozemk. K realizaci plosnych opatieni doslo celkem na 344 ha, z toho ekologickych opatieni
na 114 ha, vodohospodaiskych opatfeni na 135 ha a protieroznich opatfeni na 95 ha. Proplacené pozemkové
upravy v ramci PRV mély dopad na tizemi o celkové rozloze 262 230 ha, coz predstavuje

6,3 % zemédé&lského pidniho fondu v CR.

Ptijjemcem podpory je Statni pozemkovy tfad — resp. pobocky krajskych pozemkovych tradi.
Operace 16.1.1

Operace 16.1.1 je specifickda mimo jiné 1 vybérem brokert, ktefi zajist'uji zaloZeni operacni skupiny

v oblasti zemé&d¢lstvi a potravinafstvi a ve spolupraci se ¢leny operacni skupiny vypracovavaji projekt

v souladu s podminkami EIP. Jejich podplrna/facilitacni ¢innost byla hrazena prosttednictvim TP PRV.

V ramci programového obdobi byly dle planu vyhlaseny pouze dvé vyzvy (prvni v roce 2016 a druha v roce
2017). Celkem bylo v této operaci k 31. 12. 2023 zaregistrovano 29 zadosti o podporu v celkové ¢astce 180
mil. K¢ (7,3 mil. EUR). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno 11 Dohod v celkové ¢astce 62,6 mil. K¢ (2,5 mil.
EUR). Realizované a proplacené byly k tomuto datu pribézné platby u 11 projektii v celkové ¢astce 32,2
mil. K¢ (1,3 mil. EUR). V roce 2023 prob¢hlo 7. prosince jednani Hodnotitelské komise pro operaci 16.1.1
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ke schvalovani zavéreénych inova¢nich deniki, véetn& konednych Zadosti o platbu. K 31. 12. 2023 bylo
plné proplaceno celkem 6 projektti za 17,2 mil. K¢.

Operace 16.2.1

V roce 2023 nebyl vyhldsen novy piijem zadosti o dotace, nicméné pokra¢ovala administrace a realizace
projekti registrovanych v letech 2016-2018. Od pocatku programového obdobi bylo celkem zaregistrovano
153 Zadosti v celkové ¢astce 1 170 mil. K¢ (47,3 mil. EUR), pficemz z hlediska vyrobniho zamétfeni
podniku bylo zadateli nejvice v oblasti smiSené vyroby (67 % zadatelil), dale pak polni vyroby (12 %)

a v oblasti produkce mléka (9 %). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno 51 Dohod v celkové Castce témét

309 mil. K¢ (12,5 mil. EUR), z toho 35 projektt s podepsanou Dohodou v celkovém objemu 213,8 mil. K¢
(8,7 mil. EUR) bude smétovano do smiSené vyroby.

K 31. 12. 2023 bylo realizovano a proplaceno 51 projekti v celkové vysi témér 306,6 mil. K¢ (12 mil.
EUR). Jednalo se zejména o procesni inovace (45 projektl), v 12 projektech pak slo o inovaci vyrobkovou a
6 projekttl zahrnuje kombinaci vyrobkové a procesni inovace. Cast projektil byla zaméfena na inovace

v oblasti chovu skotu, prasat a koz (napft. rekonstrukce odchovny dojnic, monitoringu chovani dojnic

s ohledem na plodnost a prevenci onemocnéni, aplikace inovativnich postupli ve vyrob¢ kvalitnéjSich
krmiv), dalsi projekty pak podpoftily zavedeni novych technologii do zemé&d¢lské praxe pro lepsi zadrzeni
vody v pudé a v krajing€, niz$i utuzeni ptidniho profilu a z toho vyplyvajici sniZeni eroze, inovace v oblasti
precizniho zemé&délstvi s pofizenim technologie pro pfesné davkovani hnojiv, poskliznové technologie
osetfeni osiva k eliminaci patogent prenosnych osivem a §kodlivych ptimési.

Operace 16.3.1

V roce 2023 nebyl vyhlasen novy piijem zadosti o dotace, nicméné pokra¢ovala administrace
a realizace projektl registrovanych v letech 2016-2019.

K 31. 12. 2023 bylo celkem zaregistrovano 227 zadosti v celkové castce témét 380 mil. K¢ (15,4 mil. EUR),
uzavieno 134 Dohod v celkové ¢astce 256,2 mil. K¢ (10,4 mil. EUR). Do konce roku 2023 bylo proplaceno
133 projektt v celkové castce 249,4 mil. K¢ (9,8 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 2A celkové platby k 31. 12. 2023 dosahly cca 17 358 mil. K¢ (678,8 mil. EUR),
vcetné Uhrady zavazki ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T4: podil zemédélskych podnik
s podporou z programu rozvoje venkova na investice do restrukturalizace nebo modernizace na 26,45 %,
pfi¢emz k 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 32,21 %. Cilové4 hodnota jiz tedy byla dosaZena.

Prioritni oblast 2B Usnadnéni vstupu dostatecné kvalifikovanych zemédélct do zemédélského odvétvi
a zejména generacéni obnovy

V ramci prioritni oblasti 2B jsou implementovéana nésledujici opatfeni/operace: opatieni 1 Predavani
znalosti a informa¢ni akce a opatieni 6 Rozvoj zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélci.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovéana k usnadnéni vstupu dostateéné kvalifikovanych zemédélct
do zeméd¢lského odvétvi a zejména generacni obnovy.
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Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano k 31. 12. 2023 celkem 26 zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 2B
s pozadavkem ve vysi 11,5 mil. K¢ (466 tis. EUR). 11 projektt ve vysi 5,7 mil. K¢ (232 tis. EUR) je
schvéleno a Zadatelé maji podepsané Dohody. Realizovano a proplaceno bylo doposud 8 projektii v celkové
¢astce 3 mil. K¢ (121 tis. EUR).

Operace 6.1.1

K 31. 12. 2023 bylo zaregistrovano 1 910 zadosti v celkové ¢astce 2 342 mil. K¢ (94,8 mil. EUR), (na jeden
podnikatelsky plan pfipadd maximalni moZna ¢astka 45 tis. EUR). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno 1 246
Dohod v celkové castce 1 525 mil. K¢ (61,7 mil. EUR). Tito mladi zemé&d¢lci predstavuji 4,7 % vSech
zemédélskych podnikii v CR. Na podnikatelské plany bylo vynalozeno celkem 1 308 mil. K&

(50,7 mil. EUR), pfi¢emz se jednd o rtiznou uroven vyplacenych splatek dotace. Staré zavazky Cinily

107 tis. K¢ (4 tis. EUR).

Z celkového poctu 1 910 zadosti byla Zadatelem fyzicka osoba (FO) v 1 650 zaregistrovanych
podnikatelskych planech, pticemz pievySovali zadatelé muzi (1 034). Ve 260 ptipadech byla Zadatelem
pravnicka osoba (PO). Z pohledu vyrobniho zaméteni podniku se jednalo o 841 podnikatelskych plant
zamé&fenych na chov skotu, 395 na smiSenou vyrobu, 355 na polni vyrobu, 101 na zahradnictvi, 92 na
vinohradnictvi, 56 podnikatelskych planti bylo v oblasti ovocnaistvi, 38 se tykalo chovu prasat a driibeze a
17 oblasti produkce mléka. 48 % proplacenych prosttedkl bylo smérovano do podniki s vyrobnim
zamétenim na chov skotu (623 mil. K¢), smiSenou vyrobu (20 %) a polni vyrobu (18 %) (graf €. 5). V ramci
realizovanych podnikatelskych plant byly podpofené podniky jak v oblastech s pfirodnim znevyhodnénim
(829), tak bez ptirodniho znevyhodnéni (414).

V ramci prioritni oblasti 2B celkové platby k 31. 12. 2023 dosahly cca 1 312 mil. K¢ (50,8 mil. EUR)
vcetné Uhrady zavazki ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T5: podil zemédélskych podnikli
s podporou z Programu rozvoje venkova na plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / investice pro mladé
zeméd¢lce na 4,80 %, pti¢emz k 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 4,75 %, tzn. ukazatel je plnén na

99 %.

Prioritni oblast 2C ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodarstvi)

V ramci prioritni oblasti 2C jsou implementovéana nasledujici opatfeni: opatieni 1 Pfedavani znalosti

a informacni akce, opati‘eni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.3.2 Lesnicka infrastruktura
a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani Zivotaschopnosti lesii/operace 8.6.1
Technika a technologie pro lesni hospodaistvi a 8.6.2 Technické vybaveni dievozpracujicich
provozoven.

Podpora v operaci 4.3.2 je zaméfena na rekonstrukce a budovani lesnické infrastruktury vedouci ke zlepseni
kvality ¢i zvySeni hustoty lesnich cest. V operaci 8.6.1 pak podpora cili na investice do lesni techniky

a postupti prace zvysujicich hospodaiskou hodnotu lesti. Kromé moderni techniky pro obnovu, vychovu

a té¢Zbu lesnich porostil je mozné podpofit také potizeni koni pro vyvazeni diivi, ktefi umoziiuji té€zbu

1 v narocném terénu nebo v obtizném probirkovém porostu. Podpora se dale vztahuje na stroje ke
zpracovani potézebnich zbytkd, stroje pro ptipravu pudy pfed zalesnénim, stroje, technologie,
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zafizeni a stavby pro lesni Skolkafskou ¢innost, stroje a zafizeni pro udrZbu a opravy lesnich cest, mobilni
stroje pro sortimentaci a potez diivi. Podpora v rdmci operace 8.6.2 smétuje na podporu investic do stroja,
technologii a zafizeni v malych dfevozpracujicich provozovnach, v¢etné souvisejicich stavebnich vydaji a
investic do mokrého skladovani diivi.

Opatieni 1

V opatfeni 1 bylo k 31. 12. 2023 zaregistrovano 31 Zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 2C
s pozadavkem ve vysi 9 mil. K¢ (370 tis. EUR). Do konce prosince 2023 bylo uzavieno 10 Dohod ve vysi 2
mil. K¢ (85,5 tis. EUR).

Operace 4.3.2

Posledni pfijem Zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 13. kola pfijmu Zadosti o dotaci v roce
2021. K 31. 12. 2023 bylo zaregistrovano celkem 1 043 zadosti v celkové vysi 2 980 mil. K¢ (120,7 mil.
EUR). Do konce roku 2023 pak bylo uzavieno 491 Dohod v celkové ¢astce 1 321 mil. K¢ (53,5 mil. EUR),
pticemz proplaceno bylo 414 projektt v celkové Castce 1 084 mil. K¢ (42,5 mil. EUR), v rdmci nichz bylo
upraveno celkem 474 km lesnich cest. Z rozpoctu operace byly hrazeny i staré zavazky ve vysi 3,5 mil. K¢
(129 tis. EUR).

Operace 8.6.1

Posledni ptijem zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 15. kola pfijmu zédosti o dotaci v roce
2022. K 31. 12. 2023 bylo od roku 2015 registrovano celkem 3 290 Zadosti ve vysi témét 1 697 mil. K¢
(68,7 mil. EUR), na konci roku 2023 bylo uzavieno 1 945 Dohod v celkové ¢astce 1 094 mil. K¢ (44,3 mil.
EUR). Realizovano bylo 1 426 projektii v celkové ¢astce cca 743 mil. K¢ (28,7 mil. EUR). Konkrétni stroje,
které zadatelé nejcastéji porizuji, jsou navijaky, rampovace, vyvazeci vleky, traktory pro praci v lese, nebo
StipaCe a Stépkovace.

Standardni techniku a technologie pro lesni hospodaistvi doplnila jesté docasna ulozisté vyzvednutého
sadebniho materidlu lesnich dievin. Tzv. snézné jamy pomohou uchovat vyzvednuté sazenice v optimalnim
prostiedi a co nejblize mistu vysadby, dokud nenastane vhodné pocasi pro vysadbu.

Déle jsou podporovany mokré sklady diivi, které byly do operace doplnény z diivodu nutnosti podpofit
moznost dlouhodobého skladkovani dfivi pti probihajici viceleté ktirovcové kalamité (lesni hospodarstvi
produkuje zvySené mnozstvi smrkového dfivi, které dievozpracujici prumysl pfi stavajicich zptisobech
skladkovani nedokaze v¢as zpracovat. Zpusobilymi vydaji jsou zejména naklady na zdroj vody, zajisténi
elektfiny, na techniku pro ¢erpani a rozvod vody i vlastni postfikovani dfivi nebo souvisejici stavebni
naklady.

Pokracujici klirovcova kalamita a potieba véasného odvozu napadeného diivi byla divodem pro zatazeni
odvoznich souprav, které byly do zptsobilych vydajii doplnény od 7. kola piijmu zadosti. Podporovany jsou
pfedevsim jizdni soupravy tahace a oplenového navésu, ptivésu nebo poloptivésu, a dale také samostatna
nakladni vozidla a samostatné piivésy s oplenovou loznou plochou.

Operace 8.6.2

Posledni ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlaSen v ramci 15. kola pfijmu zadosti o dotaci v roce
2022. Ke konci prosince 2023 bylo celkem zaregistrovano 350 zadosti v celkové ¢astce 405,7 mil. K¢
(16,4 mil. EUR). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno 141 Dohod v celkové ¢astce 167 mil. K¢ (6,8 mil. EUR)
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a realizovano bylo 96 projektl v celkové Castce cca 122 mil. K¢ (cca 4,7 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 2C celkové platby k 31. 12. 2023 dosahly 1 995 mil. K& (77,7 mil. EUR) v¢etné
uhrady zavazkl ze star¢ho programového obdobi, téméet 46 mil. K¢ (1,7 mil. EUR) €inily staré zavazky.

V ramci prioritni oblasti 2C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 ZlepSeni struktury LDS -
navySeni hustoty (m/ha) na 0,23 m/ha, pficemz k 31. 12. 2023 bylo dosaZeno hodnoty 0,075 m/ha,
tzn. ukazatel je plnén na 33 %.

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovavani zemédélskvch
produktia a jejich uvadéni na trh, dobrvch Zivotnich podminek zvirat a ¥izeni rizik v zemédélstvi

Prioritni oblast 34 ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobct jejich lepsim za¢lenénim do
zemédélsko-potravinarského retézce prostrednictvim programi jakosti, pridavanim hodnoty
zemédélskych produkti, a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézci, seskupeni
producentii a mezioborovych organizaci

V ramci prioritni oblasti 3A jsou implementovana nasledujici projektova opatfeni / operace: opatieni 1
Predavani znalosti a informacni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.2.1
Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkti a opati‘eni 16 Spoluprace/operace

16.2.2 Podpora vyvoje novych produkti, postupt a technologii pri zpracovani zemédélskych
produkti a jejich uvadéni na trh a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spolupriace mezi ucastniky
kratkych dodavatelskych Fetézcii a mistnich trhii. Déle je provadéno opatieni 14 Dobré

Zivotni podminky zvirat.

Podpora je zaméfena jednak na investice do zafizeni souvisejicich se zpracovanim zemédélskych produkti
a uvedenim vyrobki na trh a s rozvojem jejich inovaci a dale na platby s cilem zabezpecit vyssi standardy
v chovech dojeného skotu a prasat jdouci nad pozadavky dané pravnimi piedpisy.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2023 zaregistrovdno 166 zadosti o dotaci ve vazbé& na prioritni oblast

3A s pozadavkem ve vysi 52,8 mil. K¢ (2 mil. EUR). Do konce prosince 2023 bylo s zadateli uzavieno

64 Dohod ve vysi 20,5 mil. K¢ (831,6 tis. EUR), proplaceno bylo 40 projektt ve vysi 11,5 mil. K¢ (457 tis.
EUR). Z celkového poctu realizovanych projekti bylo 27 smérovano na vzdélavaci akce a 13 na akce
informacni.

Operace 4.2.1

K 31. 12. 2023 bylo zaregistrovano 3 989 Zadosti o dotaci ve vysi 11 331 mil. K¢ (cca 459 mil. EUR),
uzavieno bylo 1 835 Dohod v celkové ¢astce 5 312 mil. K¢ (215 mil. EUR), pfi¢emz realizovéano bylo
celkem 1 562 projektt v celkové ¢astce 4 193 mil. K¢ (166,8 mil. EUR). Z toho bylo podpoteno 97 projektii
z narodnich doplitkovych plateb (TOP-UP) ve vysi 668,8 mil. K¢ (27,7 mil. EUR). Z rozpoctu operace byly
hrazeny 1 staré zavazky ve vysi 447 tis. K¢ (16,5 tis. EUR). Vé&tSina podniki je v oblastech bez ptfirodniho
omezeni (73 % podnikti). 76 % proplacenych prostfedkti bylo smérovano do zpracovani v potravinaiskych
podnicich, 8 % do smiSené vyroby a 7 % do podnikii ¢innych v oblasti vinohradnictvi (podrobnéjsi ptehled
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graf €. 6).

Nad ramec povinnych ukazatelti CR sleduje i vysi vydaji sm&fujicich na podporu zavedeni inovaci, coz
k 31. 12. 2023 ¢&inilo celkem 728,8 mil. K¢ (29,5 mil. EUR) u projekti s podepsanou
Dohodou. U realizovanych proplacenych projektt to bylo 663 mil. K¢ (26 mil. EUR).

Operace 16.2.2

Na zakladé 97 Zadosti predloZzenych v 1., 3. a 5. kole piijmu bylo k 31.12. 2023 uzavienych 58 Dohod

o poskytnuti dotace v celkové ¢astce 2 383 mil. K¢ (96,5 mil. EUR) a realizovano bylo doposud 56 projekt
ve vysi 2 269 mil. K¢ (88 mil. EUR). Podpofené projekty byly v 16 pfipadech zaméfeny na inovace

v oblasti zpracovani masa, v 15 pfipadech na inovace ve zpracovani mléénych vyrobkd, v 10 ptipadech na
inovace v oblasti produkce vyrobkl z ovoce a zeleniny, v 6 piipadech na oblast krmiv, ve 6 ptipadech na
oblast mlynskych a Skrobarenskych vyrobki, ve 2 ptipadech na vyrobu vina a v 1 pfipad¢ na vyrobu
ostatnich potravinatskych vyrobk.

Operace 16.4.1

Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen poprvé v roce 2016, kdy byla zaregistrovana pouze jedina
zadost, v roce 2017 jich bylo zaregistrovano sedm. Ve snaze o zlepSeni implementace operace bylo kromé
jinych krokli v roce 2018 otevieno kolo pfijmu v jarnim i podzimnim terminu. V 6. a 7. kole dohromady
bylo i ptes dalsi upravy registrovano celkem pét zadosti v celkové hodnot¢ cca 2,4 mil. K¢ (94 tis. EUR). V
roce 2019 byla zaregistrovana v 8. kole 1 Zadost. V roce 2020 byly zaregistrovany v 9. kole ¢tyfi zadosti

v celkové vysi 2,7 mil. K¢ (105 tis. EUR), ale i ptes prvotni doporuceni byla ve vSech ¢tyfech piipadech
platebni agenturou pfedcasné€ ukonc¢ena administrace.

K 31. 12. 2023 bylo celkem zaregistrovano 18 zadosti v celkové ¢astce 15,8 mil. K¢ (642 tis. EUR)
a podepsana byla 1 Dohoda ve vysi 224 tis. K¢ (9 tis. EUR). U zbylych Zadosti doslo k ukonc¢eni
administrace. K 31. 12. 2023 byl realizovan 1 projekt ve vysi témét 184 tis. K¢ (7,2 tis. EUR).

Operace 16.4.1 vykazuje nizkou absorp¢ni kapacitu od zacatku implementace, a to navzdory rozsahlé
propagacni kampani a snaze zjednodusit pravidla pro zadatele. Celkem bylo ukonceno 17 zadosti o podporu
z nékolika riznych diivodi. Zadatelé nepredlozili povinné piilohy (4) nebo neodstranili zjiitény nedostatek
7adosti o podporu (4). Sest zadateli nesplnilo nékteré podminky nebo piedloZilo nespravnou dohodu o
spolupraci. Tti zadatelé ukoncili zadost o podporu na vlastni zadost.

Opatieni 14
V ramci implementace opatteni 14 Dobré Zivotni podminky zvifat je zajistén vyssi komfort zvitat, a zaroveil
se zvySuje povédomi chovateli, ale i spotiebitelll a o¢ekava se vEtsi poptavka verejnosti po produktech

vykazujicich vyssi jakost.

V roce 2023 byly vyplaceny finan¢ni prostfedky na 883 zadosti v celkové vysi 718 mil. K¢ (cca 30,5 mil.
EUR). Celkem bylo v roce 2023 podpoteno necelych 618 tis. VDJ.

Celkova castka vyplacenych finan¢nich prostiedkli z PRV 2014-2020 do roku 2023 na opatfeni 14 Dobré
zivotni podminky zvifat ¢ini 5,67 mld. K¢ (cca 222 mil. EUR), coZ znamena4, Ze celkova alokovana
¢astka na opatieni 14 (222 mil. EUR) byla k 31. 12. 2023 vycerpana ze 100 %.

V ramci prioritni oblasti 3A celkové platby k 31. 12. 2023 ptedstavuji cca 12 146 mil. K¢ (cca
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477 mil. EUR) vc€etn¢ uhrady zavazkl ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 3A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T6: podil zeméd¢lskych podnikt
pobirajicich podporu na ucast v kratkych dodavatelskych fetézcich na 0,01 %. K 31. 12. 2023 bylo dosazeno
hodnoty 0,004 %, ukazatel je tedy plnén na 40 %. Vzhledem k tomu, ze do tabulek se hodnoty propisuji jen
na maximaln¢ dvé desetinna mista, v tabulkové Casti systém uvadi dosazenou hodnotu T6 jako nulovou. Pro
specificky ukazatel Podil potravinatskych podnikii s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty
vuci vSem potravindiskym podnikim byla stanovena cilova hodnota na 4,42 %, pticemz k 31. 12. 2023 bylo
dosazeno hodnoty 5,32 %, cilova hodnota jiz tedy byla dosazZena. Specificky cil pro opatieni 14 byl
stanoven na 4 800 podpotenych zadosti v ramci plateb zajistujicich dobré podminky zvitat, k 31. 12. 2023
bylo dosazeno poctu 6 888 podpoienych Zadosti, cilova hodnota byla jiz tedy dosaZena.

PRIORITA 4 Obnova, zachovani a zlepsSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

V ramci Priority 4 jsou implementovana nasledujici opatteni / operace: Opatieni 10
Agroenvironmentalné-klimatické opatieni (dale jen ,,AEKO*) (v ramci prioritnich oblasti 4A a 4C),
Opati‘eni 11 Ekologické zemédélstvi (v ramci prioritnich oblasti 4A, 4B, 4C), Opatieni 12 Platby v
ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé/ Operace 12.1.1 Kompenza¢ni platby pro
zemédélské oblasti Natura 2000 (v ramci prioritni oblasti 4A), Opatieni 13 Platby pro oblasti

s prirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi (v ramci prioritni oblasti 4A) a Opatreni 15 Lesnicko-
environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesti (v ramci prioritni oblasti 4A), Podopatreni 8.3
Podpora piedchazeni poSkozovani lesii lesnimi poZary, prirodnimi katastrofami. Podopatieni 8.4
Podpora obnovy poskozenych lest lesnimi poZary, piirodnimi katastrofami a katastrofickymi
udalostmi. Podpopatreni 8.5 Podpora investic ke zvySeni odolnosti a ekologické hodnoty lesnich
ekosystémui.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano 153 zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 4 s pozadavkem ve vysi
60,3 mil. K¢ (cca 2,4 mil. EUR).

Do konce prosince 2023 bylo uzavieno 55 Dohod v ¢astce 23,8 mil. K&. (963 tis. EUR). Realizovano
a proplaceno bylo celkem 44 projekti v celkové ¢astce 16 mil. K¢ (632 tis. EUR).

Opatieni 10

Od 2. kvétna 2014 byly vyplaceny Zadosti o dotaci v ramci viceletych zdvazkt Agroenvironmentéalnich
opatieni (dale jen ,,AEO%, kod 214) PRV 2007-2013, podopatieni I1.1.3.1 Postupy Setrné k zZivotnimu
prostfedi (zejména pak integrovana produkce), 11.1.3.2 OSetfovani travnich porostti a I1.1.3.3 Péce o krajinu
a dale zavazky HRDP 2004-2006 z rozpo¢tu PRV 2014-2022 (opatfeni 10 AEKO). V ramci opatteni M10
bylo Zzadateliim umoznéno uzavirat zkracené navazujici zavazky v délce trvani dvou let. Od roku 2021 bylo
umoznéno uzavirat zkracené navazujici zavazky na dobu jednoho roku.

Celkova castka vyplacenych prosttedkti z PRV 2014-2022 (v¢. starych zdvazkl) v roce 2023 €inila 2,93
mld. K¢ (cca 125 mil. EUR).

Celkova castka vyplacenych prostfedkti z PRV 2014-2022 na nové zdvazky v ramci opatieni 10 AEKO do
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roku 2023 ¢ini 24,3 mld. K¢ (cca 949 mil. EUR) a na staré zavazky 6,9 mld. K¢ (cca 251 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2023 bylo celkem na opatieni 10 vyplaceno cca 27,6 mld. K¢
(cca 1 127 mil. EUR).

Financni alokace na opatfeni AEKO (1 164 mil. EUR) je k 31. 12. 2023 vycerpana z 97 %. Zbyvajici
finan¢ni prosttedky budou vyuZity k financovani dobihajicich Agroenvironmentélnich zavazk,
rozpoctovanych ve Strategickém planu SZP pro rok 2024.

Opatieni 11

V roce 2023 byla na opatteni 11 (v¢. starych zavazkl) vyplacena ¢astka ve vysi 1,5 mld. K¢ (cca 63 mil.
EUR).

Celkova castka vyplacenych prosttedki z PRV 2014-2022 na nové zavazky v ramci opatifeni 11 EZ do roku
2023 ¢ini 10,6 mld. K¢ (cca 419 mil. EUR). Na staré zdvazky bylo vyplaceno celkem 2,03 mld. K¢ (cca
74 mil. EUR).

Od zacéatku programového obdobi do 31. 12. 2023 bylo celkové na opatieni 11 EZ (v€. starych zavazki a
prostiedkt EURI fondt) vyplaceno12 mld. K¢ (cca 493 mil. EUR) z toho celkem 2 527 mil. K¢ (cca 105
mil. EUR) bylo vyplaceno z EURI fondu.

Celkova castka alokovana na opatteni 11 Ekologické zemédélstvi (499,6 mil. EUR) byla k 31. 12. 2023
vycerpana z 99 %. Z divodu Gcelného vyuZiti finan¢nich prostfedkli pfed koncem programového obdobi
budou zbyvajici finan¢ni prostredky vyuzity ve prospéch opatieni M10 a pokryti deficitu opatieni M13.

Opatieni 12

Pod opattenim 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé jsou kromé novych
zavazkil proplaceny Zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazki opatieni dle kodu 224 v obdobi 2007-2013.
Jedna se o plochu cca 2,5 tis. ha lesniho porostu zatazeného do zdvazku v prubéhu piedchoziho
programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v priibéhu celého obdobi 2014-2020 (2022).

K 31. 12. 2023 bylo na lesnické zavazky z ptedchoziho programovaciho obdobi z tohoto rozpoctu
vyplaceno celkem 32,5 mil. K¢ (cca 1,2 mil. EUR).

V roce 2023 byla na opatieni 12 (v¢. starych zavazki) vyplacena ¢éastka ve vysi 18,5 mil. K¢
(cca 749 tis. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2023 bylo celkem na opatieni 12 (v¢. starych zavazki)
vyplaceno cca 170 mil. K¢ (6,9 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatieni 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vode
(6,9 mil. EUR) byla k 31. 12. 2023 vycerpana z 99 %. Z diivodu ucelného vyuziti finan¢nich prostredkii
pred koncem programového obdobi, budou zbyvajici finan¢ni prostiedky budou vyuzity ve prospéch
opatieni M10.

Opatieni 13
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V roce 2023 byla na opatteni 13 vyplacena castka ve vysi 1,92 mld. K¢ (cca 79,8 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2022 bylo na uvedené opatieni celkem vyplaceno 29,6 mld. K¢
(ccal 151 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatfeni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi

(1 150 mil. EUR), byla k 31. 12. 2023 vycerpana z vice nez 100 %. Z divodu Gcelného vyuziti financnich
prostiedkii pfed koncem programového obdobi a potieby thrady uzavienych zavazkt v pfedchozich letech,
bude ve prospéch opatifeni M 13 piesunuta ¢astka z opatieni M11 Ekologické zemédélstvi.

Opatreni 15

Prostiednictvim opatieni 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesi jsou kromé
novych zavazkii (Ochrana a reprodukce genofondu lesnich dfevin, Zachovani porostniho typu
hospodaiského souboru) proplaceny rovnéz zadosti o dotaci v rdmci viceletych zdvazka opatieni 11.2.3
Lesnicko-environmentalni platby (kod 225) z obdobi let 2007-2013. S ohledem na priibéh administrace
probiha vyplata novych zédvazka zpravidla nasledujici rok po roce podani zadosti. S ohledem na komplexni
revizi a elektronizaci administrativniho prosttedi pro plo$né lesnické podpory se obdobny harmonogram
predpoklada i u zadosti podanych v ramci starych zavazki. Jedna se o plochu cca 3,5 tis. ha lesniho porostu
zatazeného do viceletého zavazku v pribéhu predchoziho programového obdobi, na kterou bude vyplacena
dotace v pribéhu celého obdobi 2014-2022.

V roce 2023 bylo na staré zavazky celkem vyplaceno 7,84 mil. K¢ (cca 331 tis. EUR) a na nové zavazky 26
mil. K¢ (cca 1,1 mil. EUR). V roce 2023 bylo celkem na opatieni 15 vyplaceno 34 mil. K¢ (cca
1,5 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2023 bylo celkem na opatieni 15 (v¢. starych
zavazkl) vyplaceno 320 mil. K¢ (cca 13 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (13,8 mil. EUR) ptfedstavuje uvedeny stav implementace v roce 2023 ¢erpani
rozpoctu na trovni 95 %. Z divodu tcelného vyuziti financnich prostfedkt pfed koncem programového
obdobi budou zbyvajici finanéni prostiedky vyuzity ve prospéch opatteni M10 a M13.

S ohledem na konec programového obdobi PRV 2014-2020 v roce 2023 jiz neprobihal piijem projektovych
lesnickych environmentéalnich podpor. Nicméné v prubehu roku 2023 byly proplaceny zrealizované projekty
zaregistrované v predchozich letech. U podopatieni 8.3 Podpora ptfedchézeni poSkozovéni lest lesnimi
pozary, piirodnimi katastrofami byl proplacen 1 projekt ve vysi cca 5 mil. K¢ (cca 0,2 mil. EUR). U
podopatieni 8.4 Podpora obnovy poSkozenych lest lesnimi pozary, pfirodnimi katastrofami a
katastrofickymi udalostmi bylo proplaceno 41 projektti ve vysi 97,6 mil. K¢ (3,7 mil. EUR). U podopatieni
8.5 Podpora investic ke zvySeni odolnosti a ekologické hodnoty lesnich ekosystému bylo proplaceno 35
projektti ve vysi 118,2 mil. K¢ (4,5 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 4A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T8: podil lesni pudy / jinych
zalesnénych ploch, na néz se vztahuji smlouvy o obhospodarovani podporujici biologickou rozmanitost na
0,12 %. K 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 0,60 %, tzn., Ze cilova hodnota, stanovena pro rok 2023 byla
bezproblémove splnéna. Dale byl v ramci této prioritni oblasti stanoven cilovy ukazatel T9: podil
zemédeélské pudy pod zavazkem obhospodarovani podporujicim biologickou rozmanitost a/nebo krajinu na
28,75 %, pricemz k 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 41,73 %, tzn., ze rovnéz doslo k naplnéni cilové
hodnoty.
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Pro prioritni oblast 4B byl cilovy ukazatel T10: podil zemédélské piidy pod zavazkem obhospodarovani
zlepsujicim hospodareni s vodou pro rok 2023 stanoven na 15,79 %. K 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty
15,92 %, tzn., Ze cilova hodnota byla jiz naplnéna.

V ramci prioritni oblasti 4C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T12: podil zemédélské piidy pod
zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s piidou a/nebo predchazeni erozi pudy na 16,82 %.
K 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 16,44 %, tzn., Ze stanoveny cil byl naplnén. Déle byl v ramci této
prioritni oblasti stanoven cilovy ukazatel T13: podil lesni piidy pod zavazkem obhospodarovani zlepsujicim
hospodareni s piidou a/nebo predchazeni erozi piidy na 0,52 %. K 31. 12. 2023 bylo dosaZeno hodnoty 0,79
%, tzn., ze doSlo k naplnéni stanovené hodnoty.

PRIORITA 5 Podpora u¢inného vyuzivani zdroju a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku
v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vuci klimatu

Prioritni oblast 5C Usnadnéni dodavek a vyuzivani energie z obnovitelnych zdroju, vedlejSich
produktii, odpadu a rezidui a z jinych nepotravinarskych surovin pro ucely biologického
hospodarstvi

V ramci prioritni oblasti 5C jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédé€lskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych
¢innosti, zamér c) a 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroja

Podpora je sméfovana na diverzifikaci ¢innosti zem&délskych subjektli do nezemé&délskych ¢innosti vedouci
k diverzifikaci pfijmi a vyuzivani vedlejsich produktd a surovin pro ucely biologického hospodaistvi.

Operace 6.4.1 ¢)

V ramci prioritni oblasti 5C byla v roce 2018 podpora zaméiend na tvarovana biopaliva pfesunuta z operace
6.4.3 do zaméru c) operace 6.4.1. V 6. kole v roce 2018 bylo zaregistrovano 7 projektii za 8,5 mil K¢

(336 tis. EUR). V roce 2020 v 11. kole byly zaregistrovany dalsi 3 projekty za 5,3 mil. K¢ (207 tis. EUR).
V roce 2021 byly ve 13. kole zaregistrovany dalsi 3 projekty v ¢astce 9,6 mil. K¢ (389 tis. EUR). V roce
2022 bylo zaregistrovano v ramci 14. a 15. kola dalsich 22 projektti ve vysi témét 45 mil. K¢ (1,9 mil.
EUR).

K 31. 12. 2023 byla u 21 projektti ukon¢ena administrace, u 13 projektd podepsana Dohoda za 28,7 mil. K¢
(1,2 mil. EUR) a realizovany byly 4 projekty za 6,4 mil. K¢ (255 tis. EUR).

Operace 6.4.3

Ptijem Zzadosti pro danou operaci byl vyhlasen v roce 2016 v rdmci 2. kola a v roce 2017 v ramci 4. kola
prijmu zadosti o dotaci, celkem bylo v obou kolech zaregistrovano 33 zadosti o podporu v celkové ¢astce
58 mil. K¢ (2,3 mil. EUR), na zékladé& kterych bylo k 31. 12. 2023 uzavieno 14 Dohod v celkové ¢astce 23
mil. K¢ (936 tis. EUR), realizovano a proplaceno bylo celkem 14 projektti o celkové ¢astce 21,9 mil. K¢
(852,4 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 5C bylo k 31. 12. 2023 proplaceno celkem 18 projektti v ¢astce cca 28,4 mil. K¢
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(1,1 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti SC byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T16: celkové investice do vyroby
energie z obnovitelnych zdrojii na 6 572 805 EUR, pficemz k 31. 12. 2023 je ukazatel zatim plnén na

40 % kvili skutecnosti, ze k tomuto datu je evidovéano 18 realizovanych a proplacenych projektt

s celkovymi investicemi 2 617 538 EUR.

Prioritni oblast SE Podpora ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

V ramci prioritni oblasti SE jsou implementovana nésledujici opatfeni/operace: opatreni 1 Predavani
znalosti a informa¢ni akce a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesii/ operace 8.1.1 Zalesniovani a zakladani lest

Podpora je sméfovana na zmirnéni klimatickych zmén zvySenim schopnosti absorpce atmosférického CO?2,
posileni biodiverzity krajiny rozsifenim zalesnénych ploch, zlepSeni ekologické rovnovahy krajiny,
stabilizace hydrologickych a klimatickych podminek v krajing, ochrana plidy a ochrana vod.

V opatreni 1 bylo k 31. 12. 2023 zaregistrovano 16 projektl v ¢astce 5 mil. K¢ (202,5 tis. EUR), z toho
bylo uzavieno 5 Dohod v ¢astce 942 tis. K¢ (38 tis. EUR).

Operace 8.1.1

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2023 byla dotace vyplacena celkem na 215 ha. K 31. 12. 2023
bylo na nové a staré zavazky v ramci operace 8.1.1 vyplaceno celkem 236 mil. K& (cca 9,09 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (9,1 mil. EUR) odpovida uvedena mira ¢erpani finan¢nich prostiedkti 100 %
celkové alokace.

V ramci prioritni oblasti SE byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T19: podil zemédélské a lesni
pudy pod zavazkem obhospodatovani pfispivajicim k pohlcovani a uklddani uhliku (prioritni oblast SE) na
0,02 % (resp. 920 ha), pticemz k 31. 12. 2023 bylo celkem zalesnéno 215 ha (tj. 0,0001 % cilové hodnoty).
Nicméné takto nizké plnéni cilové hodnoty se nezobrazuje v tabulkové ¢asti, nebot” hodnoty jsou systémem
zaokrouhlovany na dvé desetinna mista.

PRIORITA 6 Podpora socialniho za¢leniovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje ve
venkovskvych oblastech

Prioritni oblast 64 Usnadnéni diverzifikace, vytvareni malych podnikii a pracovnich mist

V ramci prioritni oblasti 6A jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti
a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky.

Podpora je sméfovana na zaloZeni nebo rozvoj nezemédélskych ¢innosti vedouci k diverzifikaci ptijmu
zemédélskych podnikatell, vytvareni novych pracovnich mist a posileni ekonomického potencialu
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ve venkovskych oblastech.
Operace 6.4.1 zamér a) a b)

Ptijem zéadosti byl pro danou operaci vyhldsen v ramci 2., 4., 6., 8., 11. a 13. kola pfijmu. Zaregistrovano
bylo doposud 2 329 zadosti v celkové castce 2 704 mil. K¢ (109,5 mil. EUR). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno
1 343 Dohod v celkove €astce 1 507 mil. K¢ (61 mil. EUR), realizovano bylo doposud 1 124 projektii za 1
242 mil. K¢ (49,2 mil. EUR).

Z realizovanych projektii byla ve vice nez poloviné piipadii Zadatelem fyzicka osoba (celkem 663 fyzickych
osob a 461 osob pravnickych), pfi¢emz vyrazné pievysSovali Zadatelé muzi (577) nad Zenami (86) a zadatelii
do 40 let bylo 333 (50 %). Z hlediska typu ekonomickych ¢innosti bylo 54 % vyplacenych finan¢nich
prostfedkli sméfovano na specializované stavebni ¢innosti, 15 % na zpracovani dieva, 9 % finan¢nich
prostiedkti podpoftilo maloobchod a opravy motorovych vozidel, 7 % opravy a instalace strojii a zafizeni a 3
% vyrobu kovovych konstrukci a kovodélnych vyrobk.

Operace 6.4.2

Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v ramci 2., 4., 6., 8. a 11. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 602 Zadosti v celkové Castce 1 444 mil. K¢ (58,5 mil. EUR). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno 181
Dohod v celkové ¢astce 437,6 mil. K¢ (17,7 mil. EUR). Realizovéano a proplaceno k 31. 12. 2023 bylo 148
projektt za 349 mil. K¢ (cca 13,6 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6A celkové platby k 31. 12. 2023 dosahly 1 659 mil. K¢ (65,4 mil. EUR) v¢etné
zavazkl ze starého programového obdobi ve vysi 67,9 mil. K¢ (2,5 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T20: pracovni mista vytvofena
v ramci podpoienych projekti na 657 pracovnich mist, pfi¢emz k 31. 12. 2023 bylo vytvoteno

567 pracovnich mist (86 % cilové hodnoty). 378 pracovnich pozic obsadili muZi, 189 pracovnich pozic pak
obsadily zeny.

Prioritni oblast 6B Posileni mistniho rozvoje ve venkovskych oblastech

V ramci prioritni oblasti 6B jsou implementovéana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 19
LEADER/operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje a operace 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

Operace 19.2.1

V ramci uspésné schvalenych strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje (SCLLD) bylo k 31. 12 2023
vyhlaseno celkem 1 309 vyzev na predkladani projektt, pti¢emz v roce 2023 vyhlasily Mistni akéni skupiny
(MAS) celkem 268 vyzev k ptredkladani projekta.

Prostiednictvim MAS bylo doposud podano 22 810 zadosti v celkové ¢astce 8 782 mil. K¢

(355,7 mil. EUR). K 31. 12. 2023 bylo uzavieno 14 574 Dohod v celkové ¢astce 5 321 mil. K&

(215,5 mil. EUR), realizovano a proplaceno bylo 12 129 projektt a vyse podpory v rdmci operace dosahla
4 413 mil. K¢ (175,6 mil. EUR).

V ramci SCLLD bylo nejvice finan¢nich prostredkti ve vysi 1 822,7 mil. K¢ (72 mil. EUR) cileno na
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prioritni oblast 2A (ZvySeni vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace) coz ¢ini

41 % z celkovych finan¢nich vydaji. Dalsi pfevazujici PO, ke které projekty LEADER pfispély, je 6B
(Obcanskd vybavenost) ve vysi 1 047 mil. K¢ (42,9 mil. EUR), tj. 24 %, 6A (Diverzifikace Cinnosti,
podpora malych podnikd, pracovnich mist) ve vys$i 957,7 mil. K¢ (37,8 mil. EUR), coz ¢ini 22 %,

2C (Zlepseni ekonomické vykonnosti lesnictvi) ve vysi 227,3 mil. K¢ (8,9 mil. EUR), tj. 5 %, a 3A
(Zlepseni konkurenceschopnosti zpracovateltl zemédélskych produktit) ve vysi témét 203,6 mil. K¢

(8 mil. EUR), tj. 5 %.

K PO 2A ptispélo celkem 4 698 projektt, 3 092 projektt k PO 6B, k PO 6A pfispélo 2 995 projekti,
592 projekt k PO 3A a 523 projektii k PO 2C. Podil jednotlivych PO podle poc¢tu proplacenych projektt je
znazornén ve grafu €. 7.

Operace 19.3.1

K 31. 12. 2023 bylo zaregistrovano 21 zadosti v celkové Castce cca 20,4 mil. K¢ (824 tis. EUR). K 31. 12.
2023 bylo podepsano 15 Dohod. Celkovy objem prostiedkii ve schvalenych projektech ¢ini cca 15,4 mil. K¢
(cca 624,5 tis. EUR).

K 31.12.2023 bylo proplacenych 11 projektl ve vysi 9,1 mil. K¢ (cca 358,9 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6B celkové platby k 31. 12. 2023 dosahly 4 424 mil. K¢ (176 mil. EUR) z toho
1,9 mil. K¢ (70,8 tis. EUR) za staré¢ zavazky.

Cilova hodnota ukazatele T21: podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje byla
stanovena na 66,51 %. K 31. 12. 2023 bylo dosazeno hodnoty 79,42 %. Cilova hodnota jiz tedy byla
dosaZena.

V ramci prioritni oblasti 6B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T23: pracovni mista
vytvofena v ramci podpotenych projektl (Leader) na 750 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2023 bylo
vytvoieno celkem 1 320 novych pracovnich mist. Cilova hodnota jiz tedy byla dosazena.

Pro prioritni oblast 6B byl dodate¢né stanoven cilovy ukazatel T22:podil venkovského obyvatelstva
majiciho prospéch z lepsSich sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B) na 30,56%; vzhledem k jeho
schvaleni az ramci 12. modifikace se v ptislusnych tabulkach zobrazuje jeho hodnota jako 0, nicméné diky
realizovanym projektim bylo dosazerno jiz 48,13%.
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Prehled Eerpani PRV 2014 - 2020 k 31. 12. 2023
(EZFRV & EURI, EU)

Zustatek
rozpoctu
163 mil. EUR
5%

Vyplaceno
2 912 mil. EUR
95%

Zdroj: European Commission DG AGRI, Annual Implementation Report 2023

Graf €.1: Pfehled ¢erpani PRV 2014-2020 k 31. 12. 2023 (EZFRV & EURI)
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Operace 4.1.1
Porovnani fyzickych a pravnickych osob

m Muii ®mZeny M Pravnické osoby

Graf &. 2: Zadatelé operace 4.1.1 porovnani fyzickych a pravnickych osob

Operace 4.1.1
Rozlozeni investic pro oblasti s prirodnim omezenimi (ANC) a mimo né
(dle sidla podniku)

5%

B mimo ANC W Ostatni ANC Horské ANC W Specifické ANC

Graf €. 3: Operace 4.1.1 - RozloZeni investic pro oblasti s pfirodnimi omezenimi (ANC) a mimo né
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Operace 4.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni podniku

B Polni wyroba B Zahradnictvi ® Vinohradnictvi
Ovocnarstvi a ostatni trvalé kultury M Produkce mléka W Chov skotu
m Chov prasat a dribéze W Smisena vyroba

Graf €. 4: Operace 4.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

34




Operace 6.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zameéreni podniku

B Polni wyroba B Zahradnictvi m Vinohradnictvi
Ovocnarstvi a ostatni trvalé kultury B Produkce mléka M Chov skotu
M Chov prasat a drib&ie W Smi%ena vyroba

Graf ¢. 5: Operace 6.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 4.2.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni podniku

B Nezemédeélska vyroba B Polni vyroba M Vinohradnictvi
Ovocnaistvi a ostatni trvalé kultury M Produkce mléka W Chov skotu
W Chov prasat a dribé&ie W Smisena vyroba

Graf €. 6: Operace 4.2.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Pocet projektl LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

H2A EH2C H6A m3A m4C EGB

Graf €. 7: Pocet projektd LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

1.d) Klicové informace tykajici se dosaZenych vysledkii sohledem na milniky stanovené
ve vykonnostnim ramci na zakladé tabulky F

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2017, 2018
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1.e) Jiny prvek specificky pro program rozvoje venkova [nepovinné|

neni relevantni

1.f) Pripadné prinos k makroregionalnim strategiim a strategiim pro pobiezni oblasti

Jak stanovi natizeni (EU) ¢. 1303/2013, ¢l. 27 odst. 3 tykajici se obsahu programti, ¢l. 96 odst. 3 pism. e)
tykajici se obsahu, pfijeti a zmény operacnich programli v ramci cile Investice pro rlst a zaméstnanost, Cl.
111 odst. 3, odst. 4 pism. d) tykajici se provadéci zpravy pro cil Investice pro rlist a zaméstnanost a ptiloha 1
oddil 7.3 tykajici se prispévku hlavnich programii k makroregionalnim strategiim a strategiim pro piimotské
oblasti, ma tento program piinos ke strategiim pro makroregiony a/nebo pfimotské oblasti:

L1 Strategie EU pro region Baltského mote (EUSBSR)

L] Strategie EU pro Podunaji (EUSDR)

L] Strategie EU pro jadransko-jonsky region (EUSAIR)

[] Strategie EU pro alpsky region (EUSALP)

[] Strategie pro piimoiské oblasti Atlantského oceanu (ATLSBS)
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1.g) Kurz mény pouzity pro prepocet ¢astek zobrazenych ve vyro¢ni zpravé o provadéni (zemé mimo
eurozonu)

24,687 K¢/EUR
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2. POKROK PRI PROVADENI PLANU HODNOCENI.

2.a) Popis pripadnych dprav plinu hodnoceni v ramci programu rozvoje venkova béhem roku a
jejich odivodnéni

V roce 2023 nebyl upravovan plan hodnoceni v ramci programového dokumentu (kapitola 9).

Pro konkrétni aktivity hodnoceni PRV byl pro rok 2023 vypracovan Rocni provadéci plan 2023.

2.b) Popis hodnoticich ¢innosti, jez byly provedeny v pribéhu roku (ve vztahu k oddilu 3 planu
hodnoceni)

Na trovni PRV je ustanovena evaluacni jednotka (déle jen ,,EJ PRV®), kterd prufezové zahrnuje pracovniky
odborti 14110 a 14130 (resp. pracovniky oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a hodnoceni
Ridiciho organu RV a oddéleni monitoringu a hodnoceni environmentalnich podpor RV). Cinnosti EJ PRV
je zejména koordinace a provadéni evaluacni ¢innosti, zpracovani, aktualizace a napliiovani hodnoticiho
planu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajisténi zpracovani ro¢nich provadécich plani
hodnoceni PRYV jejich aktualizace a napliiovani. V ramci Celostatni sité pro venkov funguje Tematicka
pracovni skupina pro monitoring a hodnoceni PRV (dale jen ,,TPS PRV*) tvotena zastupci fidiciho organu
RV, SZIF, UZEI, odbornymi tvary MZe.

Pro nezavislé hodnoceni v prubéhu programového obdobi vcetné ex-post hodnoceni byla uzaviena smlouva
s vybranym hodnotitelem - konsorcium spole¢nosti Naviga 4 s.r.0. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.
(uzavieno pod starym nazvem spolecnosti Hope Group, od zaii 2021 Naviga Advisory and Evaluation s.r.0.)
- v fijnu 2016.

Pro relevantni kalendaini rok je zpracovavan jako rdmcovy plan evalua¢nich aktivit provadénych
¢1 zajiStovanych evaluaéni jednotkou Ridiciho organu Roc¢ni provéadéci plan. Cilem planu hodnoceni
je zajistit provadéni dostatecnych a vhodnych hodnoticich ¢innosti a zajisténi dostatecnych zdroju.

Plan hodnoticich aktivit pro rok 2024 byl prezentovan a diskutovan v rameci tematické pracovni skupiny
16. fijna 2023 a nasledné prezentovan 14. listopadu 2023 Monitorovacimu vyboru PRV.

Externé provadéné ¢innosti zajiSované hodnotitelem

V roce 2023 byly odevzdany dvé zpravy z prubézného hodnoceni (zpracovany s daty dostupnymi

k 31.12. 2022 a s daty k 30. 6. 2023). Zpravy o hodnoceni zahrnuji finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV
a vyhodnocuji jej v rdmci odpovédi na spolecné a specifické evaluacni otazky. Dalsi hodnotici ¢innosti
zajistované externim hodnotitelem pro rok 2023 piedstavovaly spolupraci na piipravé Evalua¢niho planu
PRV na rok 2024 — ro¢ni provadéci plan veetné nastaveni organizace hodnoceni v ramci fidiciho organu
RV.

Co se tyka plnéni aktivit planovanych na rok 2023, tak dle povahy provedeni byly aktivity provadény bud’
intern¢ (evaluacni jednotkou PRV) nebo externé v ramci zakazky pro pribézné hodnoceni PRV (viz vyse
zminéné prubézné zpravy o hodnoceni), piipadné v ramci dil¢ich specifickych zakazek.
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Externé provadéné hodnotici ¢innosti (zajiStované ad hoc — specifické ¢innosti)
V roce 2023 nebyly realizovany v ramci specifickych zakazek zadné dil¢i monitorovaci aktivity.
Cinnosti zajitované UZEI v ramci tematickych tikoli

1. Rozvoj systému pro hodnoceni vlivu PRV na obdobi 2014-2020 (vcetné ptechodného) a
Strategického planu pro nové obdobi 2023-2027

2. Zjisténi hodnoty monitorovacich indikéatort Hruba pfidana hodnota podniku, Vykony pro ucely
monitoringu a hodnoceni Programu rozvoje venkova za rok 2022

3. Nastaveni jednotkovych nékladd u vzdélavani pro potifeby SP SZP/EZFRV

4. Revize limith vydaja v ptipad¢ podpory zatfizeni na vyrobu tvarovanych biopaliv

Vystupy z uvedenych projektii byly po jejich ukonceni v roce 2023 vyuzity v ramci pribézného hodnoceni
(zpracovano v ramci jarni hodnotici zpravy 2024).

2.¢) Popis Cinnosti, které byly provedeny v souvislosti s poskytovanim a spravou udaja (ve vztahu k
oddilu 4 planu hodnoceni)

Sbér dat k zajisténi vyhodnoceni programu obecné probiha z n€kolika zdrojt v zavislosti na typu opatieni.

Primarnimi zdroji dat jsou tidaje ziskané z jednotné Zadosti na plochu pro plosna opatieni, zadosti o dotaci,
zadosti o platbu, resp. monitorovacich listi pro projektova opatieni. Doplnéna jsou daty pro kontextové
ukazatele z CSU, Eurostatu &i jinych specifickych databazi. Samostatnou skupinou jsou data z cilenych
monitoringt provadéni jednotlivych opatieni / operaci / managementi plosnych opatieni zacilenych

na zajisténi dat pro hodnoceni dopadii poskytovanych podpor.

Udaje pro projektové opatieni vyplituji piijemci dotace pred zahajenim realizace projektu (v zadostech

o dotaci) a po jeho ukonceni (v zadostech o platbu) a jsou pribézné vkladany do informac¢niho systému
platebni agentury pro administraci a sledovani PRV. Ten pak na zakladé takto ziskanych dat umoziuje
generovat podklady pro zdvazné monitorovaci tabulky vystupi stanovené voditky Komise, které jsou
nedilnou soucasti vyrocni zpravy. Nad ramec zminénych formuléait zadosti jsou ukazatele o realizovanych
projektech sbirany po dobu udrzitelnosti projektu v monitorovacich listech. Stejnym zpiisobem eviduje
systém platebni agentury podklady z jednotné zadosti, kdy zadatel v zadosti o dotaci uvadi opatfeni

a management (vymeéru obhospodafované plochy), v rdmci kterého zada o podporu. Na zéklad¢ toho jsou
pro potieby dalsiho hodnoceni dostupné podklady o regiondlnim rozlozeni jednotlivych poskytovanych
podpor (vcetné vyse smérované finanéni podpory).

Ve spolupraci se SAP SZIF byl pfipraven a testovan novy operativni reporting dat z zddosti o platbu v IS
SZIF.

Sekundarni data budou ziskdvana v ramci evaluacniho projektu Setienim u podpoienych ¢i nepodpotenych
subjektl, vzdélavacich a vyzkumnych instituci, apod. Informace budou ziskavany formou terénnich Setieni
(dotaznikovym Setfenim, fizenymi rozhovory, apod.).
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2.d) Seznam dokonéenych hodnoceni, véetné odkazii na internetové stranky, na nichZ byla hodnoceni

zverejnéna

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori Naviga 4 s.r.o0. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Nazev Pribézna zprava o hodnoceni PRV — zaii 2023

Shrnuti Pribézné hodnoceni za 1. pololeti 2023 je celkové ¢trnactym vystupem projektu
Hodnoceni Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020. Zprava shrnuje
finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2023 a vyhodnocuje jej v ramci
odpovédi na spolecné a specifické evaluacni otazky.

Adresa URL https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni/prubezna-zprava-o-hodnoceni-prv-
zari-2023

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori kolektiv odboru Ridici organ RV, odboru environmentalnich podpor RV,
Naviga 4 s.r.o. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Nazev Vyrocni zprava o provadeéni 2022

Shrnuti VZ o provadéni PRV vypracovana v roce 2023 zahrnuje informace o aktivitach
provadénych v roce 2022 a kumulativni data od po¢atku programového obdobi.

Adresa URL https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-za-rok-2022-
soubor-generovany-z-informacniho-systemu-sfc
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2.e) Shrnuti dokoncéenych hodnoceni se zaméienim na zjisténi z hodnoceni
Shriite zjisténi z hodnoceni dokonéenych v roce 2020, podle cile SZP (nebo ptipadné priority programu
rozvoje venkova).

Uved’te pozitivni nebo negativni G¢inky/dopady (v€etné pfislusnych dikazl). Nezapomeiite uvést zdroj
zjisténi.

V zéti 2023 byla odevzdana 14. zprava pribézného hodnoceni PRV 2014-2020. Zprava shrnuje financni
a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2023 a vyhodnocuje jej v rdmci odpovedi na spolecné a specifické
evaluacni otazky.

Obdobné jako v minulém hodnoceném obdobi (k 31. 12. 2022), nejvyssi vécny pokrok u projektovych
operaci dosahuji operace 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikt, 6.1.1 Zah4jeni ¢innosti mladych
zemédélctl a opatfeni M16. U vySe zminénych operaci / opatfeni byla zaznamenana i nejvyssi mira Cerpani
dotace viici dané alokaci.

Podprimérny implementacni pokrok k 30. 6. 2023 vykazuji i naddle pocty tcastnikli na vzdélavacich akcich
(1.1.1) s vyjimkou prioritni oblasti 2B mladi zemédélci. Razantni implementacni pokrok je patrny v ramci
opatfeni M16. Implementace projektl opatieni M19 je jiz na vysoce nadprimérné urovni.

Celkové vymeéry zavazkii opatfeni M 10, resp. analogickych opatieni Strategického planu SZP v porovnani s
rokem 2022 velmi mirn€ poklesly (o cca 1 %). Tento pokles jde pfedev§im na vrub zdvazkiim zamétenym
na zatraviiovani orné pudy, u kterych doslo k meziro¢nimu poklesu vyméry o 42 %, absolutné 6,6 tis. ha.
Diivodem je predevsim skutecnost, ze zavazky z uzaviené v ramci PRV, které byly ke konci roku 2022
ukonceny, jsou nahrazovany novymi zavazky uzavienym v SP SZP ve vyrazné mensi mife, nez tomu je u
ostatnich tituldt AEKO. Pokracuje také pokles zavazki Integrované produkce ovoce, coZ souvisi s celkovym
poklesem vyméry sadi v CR.

Z tohoto diivodu byl zaznamenan také pokles vyméry zavazki ekologického zemé&délstvi (opatieni M11)
zamétenych na sady. Zavazky ekologického zemédélstvi na ostatnich kulturach ale v roce 2023 rostly a
jejich celkova vymeéra je tak ve srovnani s rokem 2022 vyssi o 3 %.

Ob¢ opatieni dosahuji cilovych hodnot ploch pod zavazkem, které napliuji ze 106 - 107 %.

V ptipad¢ opatieni M 15 bylo poprvé od roku 2020 znovu umoznéno vstoupit do zavazka (v analogickych
opatienich v Strategickém planu SZP. Diky tomu byly eliminovany poklesy vyméry zavazki z let 2021 a
2022 (kdy nebylo mozné nové zdvazky uzavirat) a aktualni vymeéra téchto zavazku je dokonce o 6 % vyssi
nez v roce 2020. Toto prudké zvysSeni ale jde na vrub predevs§im podopatieni 15.1.1, v ptipad€ podopatieni
15.2.1 je celkova vyméra zavazki stale o cca 16 % nizsi nez v roce 2020.

Intenzita celkového ptispévku PRV k podpofte rozvoje znalostni zadkladny, spoluprace a inovaci,
celozivotniho vzdélavani a posileni vazeb na vyzkum a vyvoj se v pribéhu prvni poloviny roku 2023 déle
zvysila zejména diky 1 uspés$né realizaci opatifeni M16 Spolupréce. Informacni a vzdélavaci akce podpotené
programem navstivilo jiz pfiblizné 20 % pracovnikl sektoru. Celkovy pocet ti€astnikli vzdélavacich akei, s
vyjimkou PO 2B, zGstava podprumérny (35,3 % u vSech realizovanych akci). Vzhledem k pribéhu
implementace PRV v operaci 4.1.1 Investice do zem&délskych podniki 1ze konstatovat, ze PRV pfispiva k
modernizaci podpotenych zemédélskych podnikil v o¢ekavané mife. Z vyhodnoceni narastu HPH a vykonu
u podpotenych zemé&délskych podniki 1ze konstatovat, ze byl zaznamenan pozitivni vyvoj, resp. efekt u
podpotenych subjektli. Z probihajici implementace PRV je patrné, ze tento program ptispiva ke vstupu
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mladych zemedélet do odvétvi zem&delstvi. Bylo podpofeno 1 257 mladych zemédélet v ramcei operace
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélcti, coz predstavuje 4,79 % vSech zemédelskych podniki v CR.

Proplacené projekty, které v rdmci operace 4.2.1 Zpracovani a uvadeéni na trh zeméd¢€lskych produkta
realizovaly potravinarské podniky (424 jedine¢nych zadatell), pfedstavuji 5,9 % vSech potravinarskych
podnikt v CR, coz znamena prekroéeni cilové hodnoty podilu poétu podpofenych podnikii z PRV viigi
vSem potravinaiskym podnikim, ktera ¢ini 4,4 %.

Intervence PRV tak ptispély ke zlepSeni konkurenceschopnosti potravinarskych podnikii ve vyssi nez
zamyslené mife. Z tohoto pohledu Ize hodnotit ptispévek PRV na investice do pfidavani hodnoty pii
zpracovani zemédé€lskych vyrobkil za pfinosny. Pokrok v realizaci intervenci, které by mély piispét ke
zvySeni ekonomické vykonnosti subjektli podnikajicich v lesnim hospodarstvi, je zfejmy, a to diky
udrzitelné dynamice v obou operacich soubézné.

Pocet podpotenych podnikli v rdmeci diverzifikace podnikani je nadprimérny a vzhledem k poctu
registrovanych a zdvazkovanych projektt Ize predpokladat, ze PRV pftispéje k diverzifikaci ¢innosti v
zemédéElstvi v zamyslené mite.

Intervence PRV piispély k produkei energie OZE v ro¢nim objemu 3 524 Toe, coz odpovida 147,5 TJ.

Uvedené mnozstvi piedstavuje pouze 0,25 % z produkce biomasy v CR uréené k vyuziti mimo domécnosti.
Z vyse uvedeného vyplyva, ze prispévek PRV k vyuzivani energie z OZE je v ramci produkce energie z
biomasy v CR velmi nizky.

V prioritni oblasti 4A Obnova, zachovani a zvyseni biologické rozmanitosti, zemédélstvi vysoké prirodni
hodnoty a stavu evropské krajiny bylo zpracovano prostorové vyjadieni miry zadjmu o jednotlivé
managementy Agroenvironmentalné-klimatickych opatieni (M10) i ekologického zemédélstvi (M11) a byla
zpracovana komparace se stejnou analyzou zpracovanou v roce 2022. Jiz pon¢kolikaté zprava upozoriuje na
negativni trend vyméry zavazki téchto opatfeni v sadech. To ale souvisi pfedev§im s rychlym poklesem
celkové vyméry sadii v CR. Naopak zprava konstatovala, Ze u fady zavazki AEKO, které jsou uzavirany v
tzv. nadstavbovych titulech podopatieni OSetfovani travnich porostl, byl zaznamenan obrat diive
negativnich trendd, na které upozorniovaly pfedchozi zpravy. I pfesto ale je nutné dale vénovat pozornost
zvySovani podilu zptisobilé plochy téchto titulli, na kterych je zavazek uzavien — jejich potencial jesté
zdaleka nebyl vycerpan.

Déle byla zpracovana analyza vstupt a dat, které budou nutné pro zpracovani ex-post hodnoceni v roce
2026 a na tomto zaklad¢ bylo doporuceno, na jaké analyzy je nutné nebo vhodné se v nasledujicich letech
zamgefit.

Na zakladé zjisténi Podzimniho pribézného hodnoceni 2023 doporucil hodnotitel znovu podrobné posoudit
redlnost naplnéni stanovenych hodnot v opattenich MO1 a podpofit dale jejich absorp¢ni kapacitu ¢i
ptistoupit k realokaci prostfedkii. Dale hodnotitel doporucil vzhledem k omezené moznosti revize cilovych
hodnot u vécnych indikatorti 4.3.1 Pozemkové Upravy, piedevS§im u ekologickych a protieroznich opatteni,
v tomto programovém obdobi se zaméfit na diikladnéjsi analyzu pfi nastaveni cilovych hodnot pro piisti
programové obdobi. Rovnéz analyzovat pficiny negativnich trendl v pfipadé zavazkii zamétenych na
zatraviiovani orné plidy. A dale podporovat vstup zeméd¢€lct do nadstavbovych titult AEKO zamétenych na
podporu biodiverzity.
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2.f) Popis provedenych komunikacnich ¢innosti v souvislosti se zvefejnénim zjiSténi z hodnoceni (ve
vztahu k oddilu 6 planu hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se pripadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Datum/obdobi

01/01/2023 - 31/12/2023

Nazev komunikaéni
¢innosti/akce a téma
projednavaného/Sifeného
zjisténi z hodnoceni

Vystupy hodnoceni jsou prezentovany na jedndnich TPS, MV PRV a
zvefejnény na webu MZe — www.eagri.cz

Obecny poradatel | Ministerstvo zemé&délstvi
¢innosti/akce
Pouzité informacni | Webové stranky MZe — www.eagri.cz, jednani TPS, komunikace s EK —

kanaly / pouzity format

koordinace modifikaci programu, interni komunikace v ramci MZe (policy
maker)

Typ cilové skupiny Clenové TPS: MPSV, MMR, MZP, MPO, Statni zemé&délsky intervenéni fond,
Ustav zemé&dél. ekonomiky a informaci, Narodni sit’ mistnich akénich skupin,
AK CR, PK CR, SPOV CR, SVOL v CR, SMA, ASZ CR, ZS CR, CMSZP,
UHUL

PiibliZzny pocet | 111

informovanych

zucastnénych stran

Adresa URL

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni
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2.g) Popis opatieni prijatych v navaznosti na vysledky hodnoceni (ve vztahu k oddilu 6 plinu

hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se piipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQ4B-2A Pokrok v realizaci pozemk.Uprav zlstava nizky.Vyjimku tvoii
celk.vyméra realizov.vodohospod. opatieni, jejiz cil.hodnota byla naplnéna z

(popiste  zjisténi  a | 93,1 %.I pfes zvyseni finan.alokace, ktera prob¢hla v ramci 11.modifikace, a s

uved’te zdroj | piihlédnutim k probihajici kontinudl. vyzvée, nelze pfedpokladat, Ze dojde k

v zavorkach) podpote planov. poctu operaci. Vzhledem k hodnotdm v proplac., zavazkov. a
registr. operacich, povazuje hodnotitel naplnéni cil. hodnot indikétord, s
vyjimkou vodohospod.opatteni, za neredlné.

Nasledna opatreni | Za predpokladu piipadné modifikace doporucuje hodnotitel zvazit tuto

provedena skute¢nost pii stanoveni vySe alokace a poctu podpofenych operaci. Dale v

ramci nového programového obdobi klast vétsi diraz na pomér vynaloZenych
vefejnych prosttedkt  vici dosazeni vécnych indikdtord. Preferovat
hospodarnéjsi projekty s vétsim ditrazem na indikatory pro protierozni, plosna a
ekologicka opatfeni. Za ptredpokladu dal§iho zvySeni finan¢ni alokace do této
operace lze podpoftit zvysené plnéni vécnych indikatort. O: v ramei 12. modif.
navyseni alokace operace 4.3.1 v€etn€é zmény indikatort

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQI17-6B1: Pocet schvalenych Strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje
se jiz pravdépodobné nebude vyrazné odchylovat od soucasného stavu. Proces

(popiSte  zjiSténi  a | implementace je optimalizovan. Soucasné tempo implementace je uspokojive,

uved’te zdroj | nicméné zvySenou pozornost je potfeba vénovat administrativni kapacit¢ ze

v zavorkach) strany poskytovatele prostiedkii ve spojeni s vyhodnocenim a néslednou
realizaci projektl. Zajem o operaci 19.3.1 je velmi nizky a pravdépodobnost
naplnéni alokace je nizka.

Nasledna opatreni | O: Pro SP SZP a operaci 19.3.1 byly nastaveny jednodussi podminky pro podéani

provedena ZoD.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQO6a-3 Alokace pro 16.2.2 je vycerpana z 96 % pii 93,3 % poctu podpof.
operaci.Zavazkovana hodnota alokace piedstavuje 109,4 % pii 96,7 % naplnéni
poctu podpoft. operaci. U poctu podpoi. kooperacnich Cinnosti v operaci 16.3.1
doslo k nartstu poctu propl. projekt ve srovnani s piedchdzejicim hodnoc. obd.
0 2,4 %.S ohledem na ptekroCeni cil. hodnoty zavazk.projekti o 34 % lze
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predpokladat, ze PRV bude mit pfinos ve zvySovani konkurenceschopnosti 1
diky operaci spolupr.sdileni zafizeni a zdrojt.

Nasledna
provedena

opatieni

Za ptedpokladu pfipadné modifikace doporucuje hodnotitel zvazit tuto
skute¢nost pii stanoveni vyse alokace a po¢tu podpoifenych operaci. Pro vétsi
podporu cCerpani v operaci Sdileni zafizeni a zdroji zamezit ptfi planovani
nového programového obdobi piekryvu podminek pro operace investicniho
charakteru a spoluprace. O: snizend hodnota alokace v ramci 11. modifikace a
upraven pocet operaci

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO03-1C Pocet ucastnikii vzdél.akci zistava s vyjimkou PO 2B i ptes upravu
cil.hodnoty indikéatoru nizky (35,3 %), pfi¢emz tento stav ohroZuje naplnéni

(popiste  zjiSténi  a | predpoklad.cile v obl. poc¢tu Gcastnikl i naplnéni plan.alokace.Kvalita vzdél. a

uved’te zdroj | inform. akci je podle hodnoceni ucastnikii velmi vysokd,vétSina uUcCastniki

v zavorkach) povazuje akce za prinosné s vysokou kvalitou a vyuzitelnosti prezent.informaci.
Stav finan.implementace programu piedstavuje vyznamné riziko pro vycerpani
planov.alokace.

Nasledna opatieni | RO RV a SZIF by mély posilit aktivity, které propaguji moznosti financovéni

provedena vzdélavacich aktivit. Klicovym ukolem je zvySeni podilu vzdélavacich akci na

poctu ucasti, kde je dosazeny ptispevek nizky. Provést realokaci nejméné 50 %
alokace opatieni MO1 ve prospéch operaci s vyssi absorp¢ni kapacitou. O:
Probéhla zména indikétorti resp. presun prostfedkl v rdmci priorit.oblasti (z PO
47 na PO 2B) a zavedeni jednotkov.nakladl (zjednodus. s cilem zvysit zajem o
operaci). Podpora on-line seminaii a rozSifeni moznosti se akce ucastnit, tj.
zvysit zdjem UcCastnikl, doSlo k navySeni miry podpory na 100%. Zmény
propag.na webu MZe napt.v ramci info o vyzvach. Podpora demonstrac¢nich
farem v ramci 16. kola a 17. kola pfijmu zadosti.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO08-4A Z1: M10 (AEKO) — Nedostatecné pokryti zptsobilé plochy u AEKO
titulll (Ochrana modraskd, Ochrana ¢ejky chocholaté). Rychly pokles zavazkl u

(popiste  zjisténi  a | AEKO titulu zatraviiovani zemédélské pady.

uved’te zdroj

v zavorkach)

Nasledna opatieni | O: Stanovena povinnost zvolit vymezené nadstavbové tituly ve volné krajiné v
provedena ramci Strategického planu SZP. Nizky zajem o vstup do navazujicich opatieni v

SP SZP byl zplGsoben zménou koncepce piimych plateb a pfistupu k
neprodukénim plochdm (resp. povinnosti tyto neprodukéni plochy vymezit).
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Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ
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3. ZALEZITOSTI, KTERE OVLIVNUJi VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATA OPATRENI

3.a) Popis krokii prijatych k zajisténi kvality a ucelnosti provadéni programu

Popis celkové zodpovédnosti za Fizeni a kontrolu PRV

V souladu s natfizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 o podpoie rozvoje venkova

z Evropského zemédé€lského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zruSeni nafizeni Rady (ES)

&. 1698/2005 byl v Ceské republice uréen Ridici organ, ktery je zodpovédny za u¢inné a spravné fizeni

a provadéni PRV. Ridicim organem je Ministerstvo zemédé&lstvi CR. V ramci Ministerstva zeméd&lstvi se
na implementaci opatieni PRV podili zejména odbor Ridici organ rozvoje venkova a odbor
environmentalnich podpor rozvoje venkova spolu s odbornymi utvary.

Na realizaci PRV se podili Statni zeméd¢€lsky intervencni fond (déle jen ,,SZIF*) jako platebni agentura
akreditovana v souladu s natizenim Rady (ES) ¢. 1290/2005 ze dne 21. ¢ervna 2005 o financovani spolecné
zemédelské politiky. Docasna akreditace byla SZIF udélena rozhodnutim naméstka ministra financi podle
¢lanku 7 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natfizeni Komise
(EU) €. 908/2014 dne 9. zaii 2015. Nasledné dne 21. Cervence 2016 bylo naméstkem ministra financi
vydano Rozhodnuti o udéleni akreditace Statnimu zemédélskému intervenénimu fondu jako platebni
agentuie ur¢ené k provadéni opatieni Spole¢né zemédélské politiky financovanych z Evropského
zemédélského zarucniho fondu a Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova podle €l. 7 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natizeni Komise (EU) €. 908/2014.
Platebni agentura (PA) provadi administraci a kontrolu zadosti o podporu v rdmci opatieni PRV a zajistuje
také platby vSech opatieni PRV.

Cinnost SZIF zabezpeluje sedm regionalnich odborti na urovni NUTS 2 (v Praze, Bré, Ceskych
Bud¢jovicich, Hradci Kralové, Usti nad Labem, Olomouci a Opav¢€) a centralni pracovisté v Praze.

Kazdy program pro rozvoj venkova by mél byt nalezit¢ monitorovan monitorovacim vyborem. Z tohoto
divodu a v souladu s ¢lankem 47 natizeni EP a Rady (EU) ¢. 1303/2013 byl ztizen Monitorovaci vybor
PRV (dale ,,MV PRV*). Jeho hlavnim ukolem je dohlizet na fadnou implementaci PRV. MV PRV proto
zejména sleduje naplnovani cili stanovenych v programovém dokumentu, véetné napliiovani milnikt dle
vykonnostniho ramce. Projednava preferencni kritéria pro jednotliva opatifeni PRV ¢i Gipravy programového
dokumentu. Dale projednava a schvaluje vyro¢ni zpravy a ucastni se aktivit Celostatni sit¢ pro venkov.

Na svych jednanich je také informovan o aktivitach a vystupech ve vztahu k hodnoceni PRV.

Statut MV PRV byl schvalen jeho pfedsedou dne 25. ¢ervna 2015, aktualizace 5. ¢ervna 2020, Jednaci tad
MYV PRYV projednal a schvalil MV PRV na svém prvnim zasedani dne 23. ¢ervna 2015 a podepsal piedseda
MYV PRV dne 25. ¢ervna 2015. Aktualizované znéni Jednaciho tadu vstoupilo v platnost 26. 11. 2020. MV
PRV ma aktualné celkem 41 hlasujicich ¢lent a jsou v ném zastoupeny jak vladni organizace (zejména
resorty poskytujici doplikové podpory k PRV), tak i nevladni partnerské organizace. Z nevladnich
organizaci je vyznamné zastoupeni zejména zemédélskych organizaci (Agrarni komora CR, Potravinaiska
komora CR) a dale také organizaci zastupujicich regionalni rozvoj a samospravu. Piehled jednani MV PRV
v roce 2023 shrnuje nasledujici tabulka €. 1.

Na zaklad¢ pravidelného prehodnoceni rizikovosti programl v ramci Integrovaného systému fizeni rizik
(ISRR) uskuteénéného MMR-NOK v bieznu 2023 byl PRV opétovn& vyhodnocen jako program s nizkym
rizikem. MMR-NOK vyhodnotil v§echna identifikovana rizika s nizkou vyznamnosti a nestanovil Plan
opatfeni PRV pro rok 2023.
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Aktualizace Pravidel pro jednotlivé operace schvalené v roce 2023

Zména Obecnych podminek Pravidel pro 12. kolo pfijmu Zadosti

Dne 7. 3. 2023 byla podepsédna zména Obecnych podminek Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro
poskytovani dotace na projekty Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020 (déle jen ,,Pravidla®), pro
12. kolo ptijmu zadosti. Vztahuji se na administraci Zadosti o dotaci zaregistrovanych v ramci 12. kola
pfijmu zadosti Programu rozvoje venkova, a to na nasledujici operace:

—1.1.1 Vzdélavaci akce

— 1.2.1 Informacni akce

—4.1.1 Investice do zemédélskych podnikt

—4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédé€lskych produktt
— 6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélcu

S ohledem na dali schvalovani projektii ze zasobnikii doglo k Gipravé finalniho terminu piedlozeni Zadosti o
platbu nejpozdéji do 30. 6. 2025 (kapitola 4), pism. 0)).

Dale byly do Pravidel pfidany podminky a povinnosti, které je tfeba dodrzet v souvislosti s probihajici
valkou na Ukrajiné€ (podminky kap. 4) pism. 00) a pp) a dale v kap. 9) pism. k) a I)).

V kap. 8) HlaSeni zmén byly upraveny formulace pro lepsi srozumitelnost a provedeny takové upravy, ke
kterym doslo v pozdé¢jSich kolech a pro zadatele jsou ptiznivejsi.

Zména Obecnych podminek Pravidel pro 13. kolo pfijmu Zadosti

Dne 7. 3. 2023 byla podepsana zména Obecnych podminek Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro
poskytovani dotace na projekty Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020 (déle jen ,,Pravidla®), pro
13. kolo ptijmu zadosti. Vztahuji se na administraci Zadosti o dotaci zaregistrovanych v ramci 13. kola
pfijmu zadosti Programu rozvoje venkova, a to na nasledujici operace:

—1.1.1 Vzdélavaci akce

— 1.2.1 Informacni akce

—4.3.2 Lesnicka infrastruktura

— 6.4.1 Investice do nezemédélskych €innosti
— 8.4.1 Obnova lesnich porostli po kalamitach

S ohledem na dalsi schvalovani projektti ze zasobnikii doglo k tipravé finalniho terminu piedlozeni Zadosti o
platbu nejpozdéji do 30. 6. 2025 (kapitola 4), pism. 0)).

Dale byly do Pravidel pfidany podminky a povinnosti, které je tfeba dodrzet v souvislosti s probihajici
valkou na Ukrajin€ (podminky kap. 4) pism. 00) a pp) a dale v kap. 9) pism. k) a I)).

V kap. 8) HlaSeni zmén byly upraveny formulace pro lepsi srozumitelnost a provedeny takové upravy, ke
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kterym doslo v pozdéjSich kolech a pro zadatele jsou ptiznivejsi.
16. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Dne 1. 6. 2023 byla schvalena Pravidla, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace na projekty
Programu rozvoje venkova 2014-2020 pro 16. kolo pfijmu zadosti.

Ptijem zadosti byl vyhlaSen pro operace 1.1.1 Vzd¢lavaci akce, 1.2.1 Informacni akce v terminu od 22.
srpna 2023 do 12. zari 2023.

Hlavni zmény podminek pro 16. kolo prijmu Zadosti PRV 2014-2020

1.1.1 Vzdélavaci akce: 1.2.1 Informacni akce

e Nad ramec jednotkovych nakladi na realizaci Skoleni a seminaiti, byly nové nastaveny jednotky na
exkurze.

e Nov¢ byla zavedena moznost investic pro vybrané zaméry, resp. mezi zpusobilé vydaje byly
doplnény vydaje na konkrétni precizni stroje v piipadé¢ demonstracnich ¢innosti.

e Zadavatel¢é (Zadatelé/ptijemci dotace) jsou v pfipad¢ investicnich vydaji na demonstracni ¢innosti
povinni postupovat dle nové Prirucky pro zadavani zakazek na projekty rozvoje venkova v ramci
Strategického planu SZP na obdobi 2023-2027 vydané SZIF.

Priprava provadécich predpisu pro environmentalni opatireni

V roce 2023 doslo ke schvaleni a nabyti u¢innosti narizeni vlady ¢. 84/2023 Sb., kterym se méni
néktera narizeni vlady v souvislosti s prijetim narizeni vlady provadéjicich Strategicky plan Spole¢né
zemédélské politiky Evropské unie.

Hlavnim cilem natizeni vlady bylo v souvislosti se za¢atkem nového programového obdobi SZP od roku
2023 upravit podminky jiz uzavienych zavazkl hospodateni tak, aby nedochézelo ke kolizi v plnéni
podminek jednotlivych zavazka v ptipadé soub&hu dobihajicich zavazkl a zavazkl noveé uzaviranych podle
¢l. 70 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterym se stanovi
pravidla podpory pro strategické plany, jez maji byt vypracovany ¢lenskymi staty v ramci spole¢né
zemédélské politiky (strategické plany SZP) a financovany Evropskym zemédélskym zaru¢nim fondem
(EZZF) a Evropskym zemédélskym fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterym se zrusuji natizeni
(EU) €. 1305/2013 a (EU) €. 1307/2013.

V ramci Programu rozvoje venkova byla implementovana Agroenvironmentalné-klimaticka opatieni podle
natizeni vlady €. 75/2015 Sb. a opatieni Ekologické zemedélstvi podle natizeni vlady ¢. 76/2015 Sb., kde
byly uzavirany pétileté zavazky hospodareni koncici v roce 2023. V tomto piipadé bylo nezbytné sjednotit
podminky dobihajicich zavazkl a zavazkl noveé uzaviranych.

Dalsim cilem natizeni vlady bylo uzaviit ptijem zadosti o dotaci u dalSich opateni PRV 2014-2020, kde
nebyly uzavirany viceleté zavazky hospodateni. Jedna se o

e nafizeni vlady ¢. 73/2015 Sb. o podminkéch poskytovani plateb v oblastech Natura 2000 na
zemedelské pude,
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e nafizeni vlady ¢. 74/2015 Sb., o podminkach poskytovani dotaci a opatieni dobré zivotni podminky
zvirat,

e nafizeni vlady ¢. 43/2018 Sb., o podminkach poskytovani plateb pro horské oblasti a jiné oblasti
s prirodnimi nebo jinymi zvlastnimi omezenimi a o zméné nékterych souvisejicich natizeni vlady.

Zaroven doslo 1 k uzavieni ptijmu Zadosti o zatfazeni do zkracenych navazujicich zavazkl
agroenvironmentalné-klimatickych opatfeni (AEKO) (nafizeni vlady ¢. 330/2019 Sb.) a opatieni ekologické
zemédelstvi (nafizeni vlady €. 331/2019 Sb.), jejichz realizace byla umoZznéna v souladu s nafizenim
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 pouze do konce piedchoziho programového obdobi. Pro
obdobi pocinaje rokem 2023 jsou zpracovana zcela nova natizeni vlady s detailnimi podminkami
poskytovani dotaci, ktera nahradi vyse uvedena natizeni vlady.

Dalsim cilem natizeni vlady bylo reagovat na nové schvalené pravni predpisy jak na irovni EU, tak na
narodni Grovni, které stanovuji ramec pro poskytovani finanénich prostfedkti ze zdroji EU na hospodaieni
Setrné ke slozkdm Zivotniho prostiedi. Jedna se zejména o oblast podminénosti, kdy musi byt zajistén dobry
zemédélsky a environmentélni stav plidy a soulad s relevantnimi pravnimi predpisy v oblasti Zivotniho
prostiedi.

Také doslo k nezbytnym upravam souvisejicim se zménami natizeni vlady ¢. 307/2014 Sb., o stanoveni

podrobnosti evidence vyuziti ptidy podle uzivatelskych vztahii, ve znéni pozd¢jsich predpist tak, aby
odpovidaly vazby na toto nafizeni vlady v ramci jinych dota¢nich natizeni vlady.

Vvroéni jednani s DG AGRI

Podle €l. 75 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1305/2013 kazdy rok po predlozZeni Vyro¢ni
zpravy o pokroku pfezkoumava Komise a Ridici organ hlavni vysledky za pfedchazejici rok. Jednani
Evropské komise a RO PRV se uskutecnilo 13. listopadu 2023. Hlavni body agendy jsou shrnuty nize.

1) Stav implementace PRV 2014-2022 podle priorit a prioritnich oblasti

Komise informovala o vysoké tirovni éerpani z EZFRV ze strany Ceska, a to 92 % (pramér EU je 78 %), je

vvvvvv

MO01 — Predavani znalosti a informac¢ni akce

Problematickym opatfenim v souvislosti s plnénim je MO01 se 12 % (pramér EU 62 %) a technickd pomoc
M20 s plnénim 43 % (primér EU 70 %). Objem zavazkovanych finan¢nich prostfedki v MO1 je velmi
maly, zbyva jesté 71 % alokace k zdvazkovani, coz pfedstavuje 224 mil. K¢&.

v

Pti pohledu na strukturu obou operaci se jako popularn€jsi jevi 1.1.1 — vzdélavaci aktivity s vysokou mirou
zaregistrovanych zadosti o dotaci (celkem za 133 mil. K<), ale nizkou celkovou ¢astkou uzavienych smluv
(43 mil. K¢). Na zdklad¢ zkuSenosti z posledniho kola vyzev ze zati 2023 v rdmci operace 1.1.1 je zfejmé,
ze ze 40 mil. K¢ alokace bylo vyuzito 17 mil. K¢ (42 %), zatimco u 1.2.1 ze 100 mil. K¢ bylo vyuzito pouze
6 mil. K¢ (6 %). Pro dalsi kolo pifijmu Zadosti v dubnu 2024 je vSak planovana vyssi alokace spise ve
prospéch 1.2.1 (100 mil. K¢) a pouze 40 mil. K¢ pro 1.1.1, toto kolo bude posledni k MO1 s maximalnim
zaméefenim na demonstracni farmy. Neni zcela jasné, pro¢ tento koncept zatim neni tak uspésny, v dubnu
2024 budou mit demonstra¢ni farmy 100 % podporu pro univerzity (misto dosavadnich 60 %). Kazdopadné
se odhaduje, ze cca. 150 mil. K¢ ziistane v M0O1 nevyuzito, navrh pfevodu alokace bude soucasti ptisti
modifikace PRV. Cést této ¢astky bude navrzena k prevedeni do M20 (20-30 mil. K¢&), o zbytku se teprve
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rozhodne.
Komise ptipomnéla, Ze je potieba co nejvice vyuzit piilezitost pro MO1 ve vyzvé v dubnu 2024.

RO uvedl piiklad SR, kde bylo mozné piesunout MO1 do investi¢nich opatieni se zamé&fenim na vzdélavaci
aktivity.

MO04 — Investice do hmotného majetku

Komise poznamenala, Ze stale zbyva zavazkovat kolem 9 % (2,5 mld. K¢). Dotéazala se, jak to bude vyuZzito,
napt. do projektii pozemkovych uprav v rdmci operace 4.3.1.

RO potvrdil probihajici projekty v oblasti pozemkovych tiprav, z PRV jsou hrazeny pouze zelené investice.

Komise pfipomnéla nizkou vykonnost pozemkovych uprav v eroznich opatienich (dle zpravy hodnotitellr) —
pouze 95 ha realizovano z cile 377 ha, u ekologickych opatfeni realizovano pouze 115 ha z cile 254 ha.

MO06 — Rozvoj zemédélskych podniki a podnikatelské ¢innosti

Komise se dotazala na pokrok u plnéni cilii priority 5C — obnovitelna energie v ramci operace 6.4.3. Ridici
organ uvedl, ze 18 projekti bylo ukonceno v lofiském roce a dalSich 20 projekt je pied schvalenim.
Komise déle pfipomenula pravidla vykonnostniho rdmce (je tteba dosdhnout minimalné 65 %). EK se
pozastavila nad nizkym z4jmem o zatizeni na zpracovani pelet, kdyz cena 1 poptavka prudce stouply kviili
energetické krizi. RO informoval o celkem 27 schvélenych projektech (z cile 40).

MO8 — Investice do rozvoje lesnich oblasti

Komise se dotazala na aktualni stav. RO informoval o novych aktivitich SP SZP, kde je jiz od zaii 2023
toto opatieni financovano. Udaje o zadostech o podporu shroméazdénych ze SP SZP jsou pomémé slibné
(100 ha pro zalesnovani a 1 500 ha pro agrolesnictvi), jedna se vSak pouze o piedbézné odhady piijemcii.
Realné zazddané plochy budou pravdépodobné vyrazné (o 50 %) nizsi (kone¢né zadosti do konce listopadu
2023).

M10 - Agroenvironmentalné-klimatické opatieni

Komise se dotazala na &astku 861 mil. K&, ktera je stale zavazkovana. RO potvrdil, Ze bude dle planu pIng
vyuzita (staré zavazky).

M13 - Platby pro oblasti s prirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi

RO informoval o mirném piecerpani (25 mil. K¢) v ramci tohoto opatieni, bude to kompenzovano presunem
z jinych opatieni v rdmci stejné priority.

M19 - LEADER

Komise poznamenala, Ze operace 19.2.1 mé dobry vykon, av§ak v operaci 19.3.1 zatim neni zavazkovéana
tfetina rozpoctu.

RO potvrdil, Ze oéekava plné vyuziti alokace v ramci 19.2.1 do konce programového obdobi. MAS mohou
prevadét penize z 19.3.1 na 19.2.1, nékteré projekty spoluprace pravdépodobné stale probihaji. MAS mohou
stale zadat o dotace do dubna 2024 z PRV.
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M20 - Technicka pomoc

Komise vyjadiila obavy z relativné nizké miry plnéni v rdmci tohoto opatieni (jen 43 % oproti priméru EU
70 %).

RO potvrdil, ze bude pIn& vyuzita alokace TP pro projekty platebni agentury SZIF pro informaéni systémy
ke SP SZP, bude mozné nadale zadat o dotaci, 1 v roce 2025.

Vykonnostni ramec

Komise pfipomnéla pravidla pro provadeéni vykonnostniho rdmce (€l. 22 odst. 7 natizeni (EU) ¢. 1303/2013
a ¢l. 6 natizeni (EU) €. 215/2014 — pravidlo splnéni cile na min. 65 %). Je nutné zajistit splnéni cile
v priorti€ 5 (pelety) a priorité¢ 6 (Leader).

RO ocekava, ze plnéni cile v priorité 6 zajisti investice do nezemédé€lskych ¢innosti a agroturistiky.

2) Modifikace Programu rozvoje venkova 2014-2022

Komise znovu zdtiraznila potiebu co nejvice vyuzit zbyvajicich finan¢nich prostredki v rdmci MO1 pro
ucely pfenosu znalosti nebo vzdélavacich aktivit. Koncept demonstracnich farem by se m¢l popularizovat
1 mezi Skolami a univerzitami. MoZnost navyseni sazby podpory.

RO navrhl zvysit miru podpory z 60 % na 100 % pouze pro vysoké skoly. U ostatnich pifjemcti existuji
obavy ze zneuziti rezimu pro klasické investice.

RO informoval o doplnéni hodnoty indikatoru T22 (podil obyvatel vyuzivajicich lepsi
sluzby/infrastrukturu). Ve skute¢nosti LEADER k tomuto cili pfispiva, v PRV byla jiz v pfedchozich
modifikacich doplnéna moznost implementace opatfeni zamétenych na sluzby /infrastrukturu dle ¢l. 20
prostiednictvim LEADER.

3) Audity

V této Casti diskuse byl projednan vyvoj u poslednich provadénych auditt.

RO informoval o auditech NKU, zatim bez podstatnych zjisténi.

Komise pfipomnéla, Ze je nutné zajistit funkéni a dostatecné€ odrazujici sankéni systém.

RO potvrdil, Ze sankéni systém v zasadé ziistavé stejny jako v pfedchozim programovém obdobi.

V rdmci vyro¢niho jednani s DG AGRI probéhlo také pripravné jednani pro zasedani Monitorovaciho
vyboru Strategického planu Spoleéné zemédélské politiky na obdobi 2023-2027.

Projednany byly zejména tyto body:

e Aktudlni stav modifikace SP SZP a ptipravy na dalsi modifikaci
e Stav implementace SP SZP b&hem roku 2023 — diskuze k datim poskytnutym CR
e Hodnotici plan SP SZP — RO reagoval na komentaie Komise
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Termin jednani

Obsah jednani

30. 3‘- - 140 4- 2023‘
(10. jednani per rollam)

e 11. modifikace Programu rozvoje
venkova tykajici se upravy finan€nich
tabulek a navazujicich indikatorovych
planl s ohledem na efektivni docerpani
rozpoctu

Vyse uvedeny bod Monitorovaci vybor PRV
projednal a vzal ha védomi.

14.6.-28.6.2023
(18. zasedani MV PRV -formou per rollam)

e VWyro¢ni zprava o provadéni Programu
rozvoje venkova 2014-2020 za rok 2022
Vyse uvedeny bod Monitorovaci vybor PRV
schvalil
¢ Informace o aktualnim stavu
implementace Programu rozvoje
venkova 2014-2020 a pololetnim
vyhodnoceni Strategického realizaéniho
planu 2023
Vyse uvedeny bod Monitorovaci vybor PRV
projednal a vzal na védomi

14.11. 2023
(19. zasedani MV PRV)

e Stavimplementace Programu rozvoje
venkova 2014-2020, véetné
vyhodnoceni SRP 2023 a projednani
navrhu SRP na rok 2024

¢ 3)Informaci o Upravach programoveého
dokumentu PRV 2014-2020

¢ 4)Informace o probéhlych auditech
Programu rozvoje venkova

e 5)Evaluacni plan Programu rozvoje
venkova 2014-2020

e 6) Napliovani komunikacni strategie a
informace o realizacivroce 2023 ao
planu komunikace pro rok 2024

Vyse uvedené body Monitorovaci vybor
PRV projednal a vzal na védomi.

Tab ¢. 1: Zasedani MV PRV v roce 2023

3.b) Kvalitni a u¢inné mechanismy pIlnéni

Zjednodugené vykazovani nakladi !, automaticky vypogitano na zakladé zastupnych ukazateli
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Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e) 3075 728 199,00 74,70 74,05
nafizeni o spole¢nych ustanovenich

1 Za zpiisoby zjednoduseného vykazovani nékladii se povazuji jednotkové naklady / pausalni sazby / jednorazové &astky podle &l. 67 odst. 5 nafizeni o
spole¢nych ustanovenich véetné zvlastnich metod pro EZFRV uvedenych v pismeni e) zminéného odstavce, jako jsou jednorazové Castky pro zahajeni
podnikatelské ¢innosti, pausalni platby organizacim producentl a jednotkové naklady tykajici se oblasti a zvifat.

2 Automaticky vypocitano z opatieni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu

3 Automaticky vypocitano z opatfeni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 vykazu vydaji

Zjednodusené vykazovani nakladl, na zdklad€ konkrétnich podrobnych udaji ¢lenskych stati [nepovinné]

Soucet ¢l. 67 odst. 1 pism. b), c) ad) +
¢l. 67 odst. 5 pism. e) nafizeni 3075 728 199,00
o spole¢nych ustanovenich

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e) 3075728 199,00
nafizeni o spole¢nych ustanovenich

E-spréava pro pfijemce [nepovinné]

Zadost o podporu

Zadosti o platbu

Kontroly a podminénost

Monitorovani a podavani zprav fidicimu organu /
platebni agentufe

Primérné lhity, béhem kterych maji piijemci obdrzet platby [nepovinné]




4. OPATRENI PRIJATA V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCI A POZADAVKY NA
PROPAGACI PROGRAMU

4.a) Prijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o ziizovani celostatni sité pro venkov a provadéni
jejiho akéniho planu

4.al) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zfizovani celostatni sit¢ pro venkov (fidici struktura a
sitova podplrna jednotka)

Na podporu pfipravy, fizeni, monitoringu, hodnoceni, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV

a zdokonalovani opatieni obsazenych v tomto programu je vyuzivano opatieni 20 Technicka pomoc.
Opatieni je rozdéleno na dvé podopatieni, pricemz podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé
CSV) se zamétuje na vlastni fizeni, implementaci, monitoring, hodnoceni a kontrolu PRV a podopatieni
20.2 Podpora na zfizeni a provoz Celostatni sité¢ pro venkov slouzi k financovani aktivit Celostatni sit€ pro
venkov. Pijemcem dotace je Fidici organ (Ministerstvo zemédélstvi — odbor Ridici orgén rozvoje venkova,
odbor environmentalnich podpor rozvoje venkova), Platebni agentura (Statni zemed¢€lsky intervenéni fond)
a subjekt zajistujici implementaci Celostatni sité pro venkov.

Dotace v ramci podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé CSV) je poskytovana

na podporu aktivit nezbytnych pro implementaci jednotlivych opatfeni PRV, jejich monitoring a hodnoceni
a dale k zajisténi informacnich a propagacnich akci. Aktivity maji prevazné formu odbornych studii, sbéra
a analyz dat, vypracovani informac¢nich materiala. Jsou také realizovany projekty zajist'ujici pripravu a
spusténi implementace Strategického planu SZP. K 31. 12. 2023 bylo v ramci tohoto podopatieni
zaregistrovano celkem 327 projektti v celkové ¢astce 910 mil. K¢ (36 862 tis. EUR). Celkem 138 projektii
za 186 mil. K¢ (7 534 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 189 projektti za 724 mil. K¢ (29 328 tis. EUR)
zaregistroval SZIF. V roce 2023 bylo proplaceno 47 projektii v ¢astce 123,08 mil. K¢ (4 408 tis. EUR), z
toho se jednalo o 5 etapovych projektl, u kterych probéhly Caste¢né platby.

Technick4 pomoc je dale vyuzivana pro akce v rdmci ziizeni a provozu Celostatni sité pro venkov (dale také
31t nebo ,,CSV*), a to v ramci podopatieni 20.2 Podpora na zrizeni a provoz Celostatni sité

pro venkov. Finan¢ni podpora miize byt poskytovéana na pokryti ndkladt spojenych s pfipravou odbornych
studii, seminafii na ndrodni i mezinarodni urovni, aktivit spojenych se shromazd’ovanim, analyzou a Sifenim
informaci o opatfenich Programu rozvoje venkova, zejména ptikladech dobré praxe. Realizovany jsou také
akce v oblasti narodni i mezindrodni spoluprace a prenosu inovaci. K 31. 12. 2023 bylo v ramci
podopatieni 20.2 zaregistrovano celkem 192 projektti v celkové castce cca 160,4 mil. K¢ (6 497 tis. EUR).
98 projektl za 54,8 mil. K¢ (2 221 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 94 projektt za 105,6 mil. K¢ (4
276 tis. EUR) bylo zaregistrovano SZIF. V roce 2023 bylo proplaceno 26 projektt v ¢astce 14,25 mil. K¢
(577 tis. EUR), z toho nebyl Zadny etapovy projekt.

Sit’ byla v Ceské republice zfizena Ministerstvem zemédélstvi jiz v roce 2008 jako komunikaéni platforma
PRV, ktera seskupuje organizace a spravni organy podilejici se na rozvoji venkova a zeméede¢lstvi. Sit je
podiizena spole¢né Evropské siti pro rozvoj venkova, kterd byla v roce 2023 nahrazena Evropskou siti SZP.
Na narodni trovni dochéazelo v roce 2023 k postupnému zapojovani tématu Strategického planu SZP do
Cinnosti Sité. Organizaéni struktura Sité je rozdélena na centralni a regionalni troveti. Ridicim organem Sité
(Ministerstvo zemédélstvi, odbor Ridici organ rozvoje venkova) je zajistovana funkce rozhodovaci

a kontrolni, Sekretaridtem Sité (Regiondlni pracovisté Site), pak funkce vykonna. Poradni funkci zastava
Koordinac¢ni skupina MZe (koordinace aktivit v ramci resortu) a Koordinacni vybor Sité (slozeny ze
zastupcl partnert z fad vladnich a nevladnich organizaci), ktery na svém kazdoro¢nim zasedani projednava
rocni provadéci plany Sit€ a je informovan o vysledcich dosud realizovanych

aktivit. Aktivity Sit€ jsou realizovany na centralni a regionalni tirovni. Na centralni urovni se jedna
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o projekty s celorepublikovym dopadem, na regiondlni tirovni jsou aktivity stanovovany dle priorit po
konzultaci s partnery na urovni regioni NUTS 2. Regiondlni aktivity Sit€¢ zajiSt'uji pracovnici Statniho
zemedélského intervenéniho fondu (dale také SZIF*).

4.a2) Ptijata opatfeni a souCasny stav, pokud jde o provadéni akéniho planu

Ak¢ni plan Celostatni sit¢ pro venkov pro obdobi 2014-2020 byl projednan Koordinacnim vyborem Sité
a nasledn¢ schvalen ministrem zeméd¢lstvi dne 23. ¢ervna 2015. Jeho aktualizace byla schvalena dne

18. prosince 2018. Nasledn¢ jsou predkladany kazdoro¢né provadéci plany CSV. Ro¢ni provadéci plan se
déli na centralni plan a regionalni ro¢ni provadéci plany (dale také jen ,,RRPP*).

Ak¢ni plan stanovi zakladni cile CSV pro programovaci obdobi 2014-2020. Jsou jimi:

e zvySeni zapojeni za€astnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova

e zvySeni kvality provadéni programu rozvoje venkova

¢ informovani $ir8i vefejnosti a potencidlnich piijemcti o politice rozvoje venkova a moZnostech
financovani

e podpora inovaci v zeméd¢lstvi, produkci potravin, lesnictvi a venkovskych oblastech.

Dale Ak¢ni plan stanovi 4 nastroje pro implementaci vyse popsanych cilti. Jedna se o:

e internetovy portal Site,

e organizaci setkavani, podporu vytvareni siti, ptenos ptikladi dobré praxe,
e podpora zakladéani opera¢nich skupin a pienosu inovaci,

e komunikacni aktivity.

V roce 2023 byly schvaleny RRPP pro regionalni uroverti na akce, jejichz celkova vyse finan¢nich
prostiedkil byla planovana na 18 939 000 K¢ (navic 1 350 000 K¢ na ¢innost CP SZIF a 877 740 K¢
na Cinnost regionalni tematické pracovni skupiny (TPS) Kratké dodavatelské fetézce a komunitou
podporované zemédélstvi a Uplatnéni lokalnich potravin ve vefejném stravovani). Celkem bylo
prostiednictvim krajskych koordinatori CSV realizovano celkem 188 akci.

Celostatni sit’ pro venkov se zaméfila na sdileni informaci o PRV a SP SZP prostfednictvim seminari,
exkurzi, konferenci, propagacnich akci.

Akci se podle prezencnich listin za¢astnilo 13 022 z4jemci o informace, propagac¢nich akci, kde méla Sit’
svij propagacni stanek, ptiblizné€ 11 470 ucastnikl. Nejvice zddané akce (seminaie k jednotné zadosti a
seminare k aktualnim vyzvam PRV) se konaly formou seminéii nebo online webinait, kde ucastniky
seznamovali s praktickymi zkusenostmi pracovnici regiondlnich odborti SZIF nebo akreditovani poradci
MZe ¢i odborni lektofi.

Tematicka pracovni skupina Kratké dodavatelské fetézce v roce 2023 ukoncila svou ¢innost. Prob&hlo
zavérecné zasedani, kde byly shrnuty vystupy tematické pracovni skupiny (plakaty, Analyza faktorti
ovliviiyjicich efektivnost KDR a komunitou podporovaného zemédélstvi).

V roce 2023 zahgjila svou ¢innost tematickd pracovni skupina Uplatnéni lokalnich potravin ve vefejném
stravovani. Své aktivity zahdjila n¢kolika setkdnimi a konferenci Z farmy na vidlicku v ndkladech 342 000
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K¢.
7 grafu €. 1 jsou patrné informace o plnéni regionalniho ro¢niho provadéciho planu v roce 2023.
Aktivity CSV lze rozdélit do n€kolika bodt dle ¢l. 54 3b natizeni (EU) €. 1305/2013:

e Shromazd’ovani prikladi dobré praxe u projekti - CSV na regionalni Grovni realizovalo tento
bod prostiednictvim exkurzi po ptikladech dobré praxe a prostfednictvim informacnich materiala.
Bylo realizovéano 23 tuzemskych exkurzi, jejichz pfedmétem byly navstévy tspésnych projektt
PRV, véetn€ odborného vykladu a diskuse o dota¢nich moznostech v PRV a SP SZP. Exkurzi se
zucastnilo 840 osob z tad partnert CSV, odborné i laické vetejnosti, zastupcti mistnich akénich
skupin a obci. Krajsti koordinatoii CSV pro veiejnost ptipravili 12 zahrani¢nich exkurzi a 3 exkurze
kombinované, které se konaly jak na ptidé Ceské republiky, tak i v zahrani¢i. Na regionalni trovni
byly vydany tisténé nebo elektronické verze informacnich a propagacnich materiald, které byly
distribuovany na propagacnich akcich CSV nebo byly sdileny na socialnich sitich Sité. Jednalo se o
drobné informac¢ni materialy, videoreportaze, informacni plakaty a brozury s tématikou PRV, SP
SZP a CSV.

e Usnadnéni tematickych a analytickych vymén — V roce 2023 CSV na regionalni urovni
zrealizovala 81 semindit a 17 seminait s exkurzi, 4 seminafe s workshopem, 1 workshop a 5
webinai, kterych se zucastnilo 10 756 zajemct o informace o PRV a SP SZP. CSV na regionalni
urovni zajistila v roce 2023 realizaci 3 konferenci kterou navstivilo 311 tc¢astniki.

¢ Dalsim ukazatelem jsou realizované propagacni akce, diky nimz CSV Sifi informace o PRV a SP
SZP, umoznuje odborné i laické verejnosti ziskat informace o dotaénich moznostech PRV a SP SZP.
Na regionalni irovni CSV realizovalo 22 propagacnich akei pro Sirokou vefejnost.

e Zajisténi seminari a vytvareni siti pro MAS - CSV na regionalni Grovni realizovala v této oblasti
14 akci pro MAS. Jednalo se o informaéni material Mistni akéni skupiny podporuji venkov
v Jihomoravském kraji, 2 tuzemské exkurze (Spoluprace a sdileni dobré praxe v oblasti SCLLD a
PRV v zapadnich Cechach), 5 seminafi, z nichz 1 byl doplnén o exkurzi a 2 o workshopy (Uéime se
spolupracovat v jihomoravském kraji, Aktuality v SCLLD, U¢ime se spolupracovat v Kraji
Vysoc€ina, SP SZP, CLLD a rozvoj venkova, Inspirace vybranych MAS a Gusp&$né projekty PRV na
tizemi MAS Stiedni Polabi). Prob&hlo 5 setkani (na izemi RO Ceské Bud&jovice a RO Olomouc) a
1 workshop zaméfeny na CLLD a ¢innost MAS v rdmci kon¢iciho obdobi PRV 2014-2020 a SP
SZP.

e Zajisténi siti pro poradce a podpiirné sluzby v oblasti inovaci — v priibéhu celého roku dochazelo
ke komunikaci s inova¢nimi brokery a sdileni informaci a novinek z evropské urovné.

¢ Sdileni a Sifeni vysledki monitorovani a hodnoceni - tento bod je napliiovan v pribéhu
akci, pti kterych se setkavaji partneti CSV. Na regionalni urovni bylo uskuteénéno 11 setkani (1
z nich doplnéné o exkurzi).

Aktivity tykajici se ucasti a prispévku k Evropské siti pro rozvoj venkova (v roce 2023 nahrazena
Evropskou siti SZP) — CSV se pravidelné zapojuje do aktivit Evropské sit¢ SZP (déle jen ,,EU CAP
Network®). Jedna se o zastupovani CR:

e v ramci pracovnich organit EU CAP Network, jako je Plénum (Assembly), nebo podvybory
LEADER a tzemni rozvoj, Inovace a vyména znalosti nebo Implementace SP SZP. Soucasné se
zastupci CSV pravidelné ucastni jednani narodnich siti pro SZP z cel¢ EU, kde jsou feSeny a
diskutovany otazky spojené s implementaci a realizaci siti. V rdmci moznosti jsou EU CAP Network
piedavany ptiklady dobré praxe z Ceské republiky.

e v bieznu 2023 CR spolupotadala v Praze ,,Good Practice Workshop* potadany European Evaluation
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Helpdesk for the CAP (67 ucastnikt).
Pokud jde o aktivity na centralni irovni, byly zrealizovany nasledujici akce:

e Unor 2023: konference ,,Vyména know-how a zkusenosti mezi mladymi lidmi na venkové V1. (97
osob),

e Cerven 2023: podpora setkani mistnich ak¢nich skupin LEADERfest v Broumové, kde byly
predstaveny projekty PRV na videich, v rdmci exkurzi a na informacnich materialech (395 osob),

e kvéten 2023: Konference Venkov 2023 v Moravskoslezském kraji predstavila projekty PRV v ramci
workshoptl, exkurzi a dalSich ¢asti programu (296 osob),

e kvéten 2023: seminaf k tématu welfare (51 ucastniki)

e srpen 2023: prezentace PRV, CSV a partnert na agrosalonu Agrokomplex v Nitfe. Agrosalon
navstivilo vice nez 80 tis. navstévnikd,

e srpen 2023: prezentace PRV, CSV a jejich partnerii na agrosalonu Zem¢ zivitelka — 111 886
ucastniki celého veletrhu, kteti mohli byt prezentaci osloveni,

o 74ti 2023: ,,PORTA APERTA - brany dilen, farem a vyroben certifikovanych produkti dokotan* —
prezentace realizovanych projekti PRV a aktivit CSV piimo na farméch v rdmci dne otevienych
dvefi,

e fijen 2023: konference k pozemkovym upravam s podtitulem ,,Fakta, ptilezitosti a perspektivy
pozemkovych uprav* (173 tcastniki),

e listopad 2023: konference k tématu welfare/pohoda zvitat v Praze (109 ucastniki),

e prosinec 2023: setkdni (konference) partnerit CSV na téma Budouci sméfovani ¢eského zeméd¢lstvi
s ucasti 65 osob,

e prosinec 2023: CSV spolufinancovala ucast ¢eské delegace na Leader konferenci v Bruselu (45
ucastnikil), v€éetné tisku informacnich material o ¢eskych MAS.

V ramci aktivit Tematické pracovni skupiny ,, WELFARE/pohoda zvitat* probéhly dvé vyse uvedené
aktivity — seminaf a konference. Pribézné¢ se schazela TPS LEADER, ktera se zamé&fila na spusténi
implementace intervence LEADER v rdmci SP SZP. Soucasné pokracovala spolupréace s inova¢nimi
brokery.

7 tiskovin vznikl informaéni letak k tématu welfare zvitat, brozura k 10 letim socialniho zemé&délstvi v CR
a Manual pro obce a vlastniky pozemkl — brozura informujici o pozemkovych upravach. Veskeré tiskoviny
jsou v elektronické podobé¢ zvetejiiovany na internetovych strankach CSV www.eagri.cz/venkov. Byla takeé
aktualizovéana sada brozur zamétend jak na dobihajici kola pfijmu Zadosti pro PRV, tak jiZ na problematiku
SP SZP. Na konci roku probéhla vyroba a tisk panell s projekty PRV pro vystavu v Narodnim zeméd¢lském
muzeu v Praze (vystava probihala v lednu az dubnu 2024).

Vyznamnym komunikacnim nastrojem smérem k vetejnosti jsou nadale webové stranky eAGRI (subportal
Venkov). Na webovych strankéach jsou zvetejiiovany veskeré pozvanky na pfipravované akce CSV a jsou
zde prezentovany 1 dalsi ¢lanky o uspésnych zadatelich z PRV.

Dalsi sdileni informaci o projektech probihalo diky zvetejiovanym ¢lanklim na Facebooku CSV. Facebook
CSV sleduje od jeho vzniku v bieznu 2022 k dneSnimu dni 958 lidi.
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Porovnani skutec¢né vynalozenych nakladd a RRPP
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Graf €. 1: Porovnani planovanych a skute¢né vynalozenych vydajl v regionalnich planech CSV v roce 2023

pocet prvné
typ akce pocet akci | finanéni naroénost | poéet iéastnika predstavenych

projekti PRV
exkurze CR 23 2602 1638 K& a40 212
exkurze kombinovana 3 360 821 K¢ 123 12
exkurze zahraniéni 12 3750 964 K& 456 a2
informaéni material 6 775 900 K& 44
konference 3 469 764 K& 31 10
prezentaéni akce 22 581 050 K& 11 470 37
seminaf a1 2245 914 K& 8 786 28
seminaf s exkurzi 17 975 792 K& 902 59
seminaf s workshopem 4 438 820 K& 219 27
setkani 10 857 710 K& 438 72
setkani s exkurzi 1 139 700 K& 93 4
wehinar 5 17 800 K& 799 0
workshop 1 31 000 KE 50 0
celkem 188 13 247 403 K¢ 24 492 587

Tabulka €. 1: Pfehled zrealizovanych regionalnich aktivit v roce 2023
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4.b) Opatreni prijata k zajiSténi propagace programu (¢lanek 13 provadéciho nafizeni Komise (EU) ¢.
808/2014)

Monitorovaci vybor Programu rozvoje venkova 2014-2020 (déle ,,MV PRV*) na svém 1. jednéani dne

23. Cervna 2015 schvalil Informacni a propagacni strategii PRV. Na toto schvaleni pak navazuje pravidelna
povinna aktualizace strategie, kdy MV PRV dne 14. listopadu 2023 projednal a vzal na védomi napliovani

komunikacni strategie v roce 2023 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni sité pro venkov pro

rok 2024.

V roce 2023 byly MZe a SZIF zrealizovany v oblasti napliiovani komunikacni strategie v oblasti propagace
a publicity PRV aktivity, sméfované k informovani vefejnosti ptedevsim o jiz prob&hlych kolech

a o pfipravovaném podzimnim 16. kole piijmu zadosti. Pro environmentalni opatfeni PRV se misto
klasickych seminartii pfed podanim jednotné zadosti v roce 2023 zvetejnily prezentace z webinaii obdobné
iako v predchozich letech. Slo o video formu prezentaci s dopliujicim komentafem. Probéhla prezentace
environmentalnich opatieni na vystavé Zemé zivitelka na spole¢ném stanku MZe. Pied 16. kolem piijmu
zadosti bylo zajiSténo informovani potencidlnich piijemct dotace na webovych strankdch eAGRI a SZIF -

o Pravidlech pro Zadatele a o hlavnich zménéach podminek. V pribéhu roku byla také vicekrat aktualizovana
a zvetfejnéna na webovych strankach/vytisténa ,,Informacni brozura PRV 2014-2020, projektova/
neprojektova opatieni v praxi®, kterd informovala o aktualitach spojenych s dobihajicimi koly PRV. Brozura
byla soucasti interné piipravené sady brozur spojenych s informovanim i o novém Strategickém planu
Spolecné zemédélské politiky (dale ,,SP SZP*). Na konci ¢ervna probéhl naptil prezen¢ni a online seminar
k 1. kolu pfijmu zadosti na SP SZP a zaroven k 16. kolu PRV.

Nemalou roli pii plnéni komunikacni strategie hraji webové stranky www.eagri.cz/prv. V zaii 2023 byl
spustén novy design celého webu, ktery by mél byt uzivatelsky vice ptivétivy a napliovat riizné¢ normy
pristupnosti. Uvedeny obrazek €. 1 ptedstavuje zdkladni strukturu, kterou vidi kazdy ptichozi navstévnik
webovych stranek (PRV 2014-2020; Aktuality; Zakladni informace, Opatieni, Vetejné zakazky, Hodnoceni
a monitoring, Monitorovaci vybor a Nejcastéjsi dotazy). Tyto polozky se ¢leni do dalSich slozek, které

obsahuji podrobné;jsi informace k danym tématiim. Pfedev§im do zalozky Aktuality jsou vkladany tiskové
zpravy, aktudlni sd€leni, pozvanky na potfddané akce apod.

Na vySe uvedenych internetovych strdnkach najde zadatel vSechny informace potebné pro podani zZadosti
o dotaci, at’ se jiz jedna o ptrehledné popisy postupii administrace, legislativni pozadavky, vlastni Pravidla
pro zadatele a nafizeni vlady vcetné metodik pro environmentélni opatieni PRV nebo ptirucky pro
specifické oblasti administrace. Informace o podminkach administrace véetné Pravidel pro zadatele

a dalSich dokumentt jsou také k dispozici na internetovych strankéach platebni agentury www.szif.cz.
Zékladni strukturu webovych stranek SZIF ptedstavuje obrazek €. 2.

Pro zajiSténi fadného napliovani podminek povinné publicity ze strany piijemct dotace stanovenych
provadeécim natizenim Komise ¢. 808/2014 byla vypracovana a schvalena Ptirucka pro publicitu PRV 2014—
2020. Tato ptfirucka stanovi zakladni povinnosti piijemct dotace v oblasti povinné publicity PRV a dale
odkazuje na Manual jednotného vizuélniho stylu ESI fondt, ktery vydalo Ministerstvo pro mistni rozvoj.

V oblasti komunikace s vefejnosti a propagace vysledki Programu rozvoje venkova hraje vyznamnou roli
CSV a jeji komunikacni plan dle €l. 54 odst. 3 vi) natizeni (EU) ¢. 1305/2013. Piiklady aktivit Sité, které
prispivaji k naplnéni Informacni a komunikacni strategie PRV jsou nasledujici:

e setkdvani partnerti Sité¢ (vystupem téchto aktivit je napiiklad vyhodnoceni akci Sit€ v daném regionu
¢1 navrhy rocni provadécich plantl), seminare a vzdélavaci aktivity zaméfené na sdileni zkuSenosti
e exkurze pro konecné ptijemce za ptiklady dobré praxe
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¢innost tematickych pracovnich skupin
poradani konferenci na centralni i regiondlni/krajské trovni
aktivity v ramci soutéze Vesnice roku, ,,ocenéni Oranzova stuha“
provoz webového subportdlu Venkov (www.eagri.cz/venkov) — vkladani informaci o aktivitach Sité
(napft. databaze partnert Sité, databaze uspéSnych projektit PRV, piehled aktivit na
regiondlni/krajské tirovni, tematické pracovni skupiny, publikace a dokumenty, atd.)
e prezentace Programu rozvoje venkova, Sit¢€ a jejich partnerd na veletrzich a vystavach na
centralni i regionalni/krajské tirovni
e vydavani info brozur, publikaci, letdk zaméfenych na propagaci PRV, Sité, EU

Konkrétni aktivity Sité realizované v rdmci napliiovani komunikacni strategie na regionalni i centralni
urovni byly popsany v piedchozi kapitole.

anet | eAGRI x Progrem rozvoje venkova 2014- X | -

‘eagri.cz/public/portal/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014 A 2

E PRIHLASITSE v cz v
PINSTERSTVO ZEMEDELSTVI
ﬁ TEMATA ~ UREDNI DESKY PRO MEDIA PRAVNI PREDPISY VEREJNE ZAKAZKY E-PODATELNA KONTAKTY RESORTNI ORGANIZACE ~

DOTACE

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBI 2014-2020

Program rozvoje venkova 2014-2020

Strategicky plan SZP 2023-2027 ¥

Program rozvoje venkova na A . . o . ) . )
obdobi 2014-2020 Evropska komise oficialné schvalila programovy dokument Programu rozvoje venkova CR na obdobi 2014-2020.

Aleality Evropska komise schvalila finaIni znéni zakladniho programového dokumentu Programu rozvoje venkova CR na

Zakladni informace
Opatreni

Verejné zakazky
Hodnoceni a monitoring
Monitorovaci vybor
Nejcastéjsi dotazy

Operaéni program Rybarstvi na
obdobi 2014-2020

Operaéni program Rybafstvi na
obdobi 2021-2027

Vefejnd podpora a de minimis

Narodni dotace

Narodni plan obnovy

Dotace v ramci SOT

obdobi 2014-2020 dne 26. 5. 2015.

~
v Diky Programu rozvoje venkova do eského zemédélstvi poputuje v piistich letech téméf 3,5 miliardy EUR (vice nez
96 miliard korun). Z toho bude 2,3 miliardy EUR (62 miliard korun) z unijnich zdrojd a 1,2 miliardy EUR (34 miliard
~
kerun) z éeského rozpoétu
v
v
EVROPSKA UNIE
Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovskych oblasti
v Program rozvoje venkova
e Hlavnim cilem programu je obnova, zachovani a zlepseni ekosystému zavislych na zemédélstvi prostrednictvim
zejmeéna agroenvironmentalnich opatfeni, dale investice pro konkurenceschopnost a inovace zemédélskych
o podnik(, podpora vstupu mladych lidi do zemédélstvi nebo krajinna infrastruktura
v Program bude také podporovat diverzifikaci ekonomickych aktivit ve venkovském prostoru s cilem vytvaiet nova
pracovni mista a zvysit hospodarsky rozvoj. Podporovan bude komunitné vedeny mistni rozvoj, resp. metoda
v LEADER, ktera pfispiva k lepsimu zacileni podpory na mistni potfeby daného venkovského Gzemi a rozvoji

spoluprace aktéru na mistni drovni. Horizontalni prioritou je predavani znalosti a inovaci formou vzdélavacich

aktivit a poradenstvim a spoluprace v oblasti zemédélstvi a lesnictvi.

Obr. €. 1: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek eagri.cz/prv
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PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014-2020

Evropska komise oficialné schvalila programovy dokument Programu rozvoje venkova CR na obdobi 2014-
2020.

Evropska komise schvalila findlni znéni zakladniho programového dokumentu Programu rozvoje venkova CR na obdobi
2014-2020 dne 26. 5. 2015.

Diky Programu rozvoje venkova do feského zemédélstvi poputuje v pfistich letech téméF 3,5 miliardy EUR (vice neZ 96
miliard korun). Z toho bude 2,3 miliardy EUR (62 miliard korun) z unijnich zdrojdi a 1,2 miliardy EUR (34 miliard korun)
Z Ceského rozpodtu.

EVROPSKA UNIE

Evropsky zemddéisky fond pro rozvej venkova
Evropa investuje do venkovskych oblasti
Program rozvoje venkova

Hlavnim cilem programu je obnova, zachovani a zlep3eni ekosystémi zavislych na zemédélstvi prostfednictvim zejména
agroenvironmentainich opatieni, dale investice pro konkurenceschopnost a inovace zemédélskych podnikd, podpora
vstupu miladych lidi do zemé&délstvi nebo krajinna infrastruktura.

Program bude také podporovat diverzifikaci ekonomickych aktivit ve venkovském prostoru s cilem vytvafet nova
pracovni mista a zvysit hospeddrsky rozvoj. Podporovan bude komunitné vedeny mistni rozvej, resp. metoda LEADER,
kterd piispiva k lep§imu zacileni podpory na mistni potieby daného venkovského uzemi a rozvoji spoluprace aktérl na
mistni Grovni. Horizontalni prioritou je preddvédni znalosti a inovaci formou vzdélavacich aktivit a poradenstvim a
spoluprdce v oblasti zemé&dé&lstvi a lesnictvi.

predpokladané alokace finantnich prostfedki (v % vyjadeni) do jednotlivyich oblasti:

0,85%
7,26%

™ konkurenceschopnost

0,56%
20,39%

0,68% ® zpracovéni zemédélskych produktd,

Anhra Siunrni nadminbu suiFar

Obr. €. 2: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek szif.cz/cs/prv2014
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5. OPATRENI PRIJATA KE SPLNENI PREDBEZNYCH PODMINEK

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2015, 2016
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6. POPIS PROVADENI PODPROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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7. POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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8. PROVADENI OPATRENiI ZOHLEDNUJICIiCH ZASADY UVEDENE V CLANCICHS, 7 A8
NARIZENI (EU) €. 1303/2013

Tento oddil se vztahuje pouze na vyro¢ni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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9. POKROK, JEHOZ BYLO DOSAZENO PRI ZAJISTOVANI INTEGROVANEHO PRISTUPU
K VYUZIVANI EZFRYV A JINYCH FINANCNiCH NASTROJU UNIE

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2018
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10. ZPRAVA O PROVADENI FINANCNICH NASTROJU
C. 1303/2013)

(CLANEK 46 NARIZENI

(EU)

30A. Bylo pfedbézné posouzeni zahajeno? Ne
30B. Bylo ptfedbézné posouzeni dokonceno? Ne
30. Datum dokonceni piedbézného posouzeni -
31.1 Byl proces vybéru nebo urceni jiz zahajen? Ne
13A. Byla dohoda o financovani podepsana? Ne
13. Datum podpisu dohody o financovani se subjektem provadéjicim |
finan¢ni nastroj
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11. ZADAVACI TABULKY PRO SPOLECNE A SPECIFICKE PROGRAMOVE UKAZATELE A
VYCISLENE CILOVE HODNOTY

Viz Ptiloha pro ucely monitorovani
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Ptiloha Il

Tabulka podrobné znazoriujici tiroven provadéni podle prioritnich oblasti vEetné ukazateld vystupt

Na zakladé
FA/M BTG Obdobs schvalenych (v 1 o it (04 Realizovéno Vyuziti (%) Cil 2025
ukazatele patfiénych yuz . u .
ptipadech)
2014-2023 2,36 87,70
2014-2022 2,29 85,10
T1: podil vydaja
podle ¢lanki 14, 2014-2021 1,96 72,84
15 a 35 nafizeni
(EU) 2014-2020 1,85 68,75
¢. 1305/2013 v
1A poméru 2014-2019 1,13 41,99 2,69
k celkovym
vydajlim na 2014-2018 0,61 22,67
program rozvoje
venkova (prioritni 2014-2017 0,24 8,92
oblast 1A)
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
FAM NEvzy sl Obdobi L I e Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patficnych
ptipadech)
2014-2023 252,00 131,25
T2: Celkovy pocet
operact 2014-2022 241,00 125,52
spoluprace
podpofenych v 2014-2021 201,00 104,69
ramci opatieni
_spoluprace* 2014-2020 91,00 47,40
1B (Clanek 35 2014-2019 48,00 25,00 192,00
natizeni (EU)
¢. 1305/2013) 2014-2018 18,00 9,38
(seskupenti,
site/klastry, 2014-2017 5,00 2,60
pilotni projekty
...) (prioritni 2014-2016
oblast 1B)
2014-2015




Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . L, X ) q
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ptipadech)
2014-2023 12 232,00 42,83
2014-2022 9 934,00 34,78
T3: Celkovy pocet 2014-2021 6 707,00 23,48
vyskolenych
Gastniki podle 2014-2020 5941,00 20,80
1C E};S;‘“ M mafizeni | 54142019 3 841,00 13,45 28 559,00
¢. 13052013 2014-2018 1739,00 6,09
(prioritni
oblast 1C) 2014-2017 388,00 1,36
2014-2016
2014-2015
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Na zakladé
FA/M BTG Obdobs schvdlenyeh (v 1 w05 (04) Realizovéno Vyuzitt (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2023 34,77 131,48 32,21 121,80
2014-2022 35,15 132,91 27,00 102,10
T4: podil
zemed€lskych 2014-2021 27,30 103,23 23,04 87,12
podnikl s
podporou z 2014-2020 27,04 102,25 20,12 76,08
programu rozvoje
2A venkova na 2014-2019 24,77 93,66 15,27 57,74 26,45
investice do
restrukturalizace 2014-2018 19,06 72,07 10,86 41,06
nebo modernizace
(prioritni 2014-2017 12,54 47,42 4,02 15,20
oblast 2A)
2014-2016 5,58 21,10 0,06 0,23
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Plan""za(;‘z"z’m‘ L
Ol - Celkové
2A L 2014-2023 822 643 927,70 103,86 | 678 831 860,01 85,71 | 792032 445,63
vefejné vydaje
MO1 O1 - Celkové 2014-2023 1115 340,11 44,15 532 436,54 21,07 2526 452,20
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2023 326 286,49 81,55 400 091,87
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Gcastniki odborné 2014-2023 4 152,00 79,07 5251,00
ptipravy
Ol - Celkové
M04 L 2014-2023 805 551 805,84 105,26 | 655097 784,83 85,60 | 765331918,91
vefejné vydaje
Mo4 02 - Celkové 2014-2023 1248 008 223,31 86,12 | 1449202 641,81
mnvestice
M04.1 O1 - Celkove 2014-2023 525 867 488,34 8583 | 61269326547
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO04.1 zemddélskych 2014-2023 8 454,00 121,80 6 941,00
podnika /
piijemct
M04.3 O1 - Celkove 2014-2023 129 230 296,49 84,66 | 152638 653,44
vefejné vydaje
Ol - Celkové
M16 L 2014-2023 15976 781,75 66,09 23 201 638,64 95,98 24 174 074,52
vefejné vydaje
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Na zakladé
FA/M WSy GO Obdobi R T Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2023 475 98,94 4775 98,94
T5: podil 2014-2022 4,80 99,98 4,80 99,98
zemé&délskych
podnikii s 2014-2021 4,34 90,40 434 90,40
podporou z
programu rozvoje 2014-2020 3,89 81,03 3,89 81,03
venkova na plan
2B rozvoje 2014-2019 4,02 83,74 4,02 83,74 4,80
podnikatelské
éinnosti / 2014-2018 2,99 62,28 2,99 62,28
investice pro
mladé zemadélee 2014-2017 2,07 43,12 2,06 42,91
(prioritni
oblast 2B) 2014-2016
2014-2015
FAM Ukazatel vjstupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Pla“""za(;‘z"z’m‘ L
2B Ol - Celkove 2014-2023 63356 568,43 111,32 50 840 268,81 89,33 56914 166,23
vefejné vydaje
MoO1 Ol - Celkove 2014-2023 92 064,12 46,21 121 113,96 60,79 199 226,00
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2023 53931,20 59,43 90 744,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Geastniki odborné | 2014-2023 681,00 283,75 240,00
ptipravy
MO6 O1 - Celkové 2014-2023 63 264 504,31 111,55 50 719 154,85 89,43 56 714 940,23
vefejné vydaje
MO6 02 - Celkove 2014-2023 59276 574,63 90,88 | 6522218126
mnvestice
M06.1 O1 - Celkove 2014-2023 50719 154,85 8943 | 5671494023
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
M06.1 zem&délskych 2014-2023 1 246,00 98,89 1 260,00
podnika /
piijemct
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Na zéakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2023 0,07 30,43
2014-2022 0,06 26,09
2014-2021 0,05 21,74
2014-2020 0,06 26,09
ZlepSeni struktury
2C+ LDS - navyseni 2014-2019 0,09 39,13 0,23
hustoty (m/ha)
2014-2018 0,04 17,39
2014-2017 0,01 435
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Plan""za(;‘z"z’m‘ L
O1 - Celkové
20+ |~ -oove 2014-2023 112 472 296,00 106,37 77 741 325,61 73,52 | 105738 251,08
vefejné vydaje
MO1 Ol - Celkove 2014-2023 116 295,25 76,51 0,00 0,00 152 003,22
vefejné vydaje
MO1.1 Ol - Celkové 2014-2023 0,00 0,00 99 956,20
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Giéastnikd odborné 2014-2023 0,00 0,00 952,00
ptipravy
01 - Celkové
MO04 - werkove 2014-2023 56 530 817,65 106,24 42 694 531,01 80,23 53212 266,73
vefejné vydaje
M4 02 - Celkové 2014-2023 52068 324,75 7828 | 6651533341
mvestice
MO8 Ol - Celkové 2014-2023 55825 183,10 106,59 | 35046 794,60 6692 | 52373 981,13
vefejné vydaje
MO08.6 O1 - Celkové 2014-2023 35 046 794,60 66,92 52373 981,13
vefejné vydaje
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
T6: podil 2014-2023
zemédeélskych
podniké 2014-2022
pobirajicich
podporu na tEast 2014-2021 0,01 131,23
v rezimech
iakosti, na 2014-2020 0,01 131,23
mistnich trzich
nebo v kritkgch 2014-2019 0,01 131,23 0,01
tioqav?telskych 2014-2018
fetézcich a
_sesk}1pen1’ch/organ 2014-2017
izacich
producentil 2014-2016
(prioritni
oblast 3A) 2014-2015
3A
2014-2023 5,32 120,36
2014-2022 4,81 108,82
Podil 2014-2021 4,51 102,04
potravinaiskych
podnikil 2014-2020 4,10 92,76
s podporou z PRV
na investice do 2014-2019 8,55 193,44 4,42
ptidavani hodnoty
viici viem 2014-2018 6,00 135,75
potravinaiskym
podnikim (%) 2014-2017 2,30 52,04
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Pla““;é%“ s
3A Ol - Celkove 2014-2023 569 957 489,10 10527 | 477046 211,57 88,11 | 541449 800,40
vefejné vydaje
Mol O - Celkové 2014-2023 914 124,16 91,23 457 015,64 45,61 1002 018,49
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2023 280 103,86 50,95 549 759,10
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Gcastniki odborné 2014-2023 3 918,00 74,83 5236,00
pripravy
MO04 Ol - Celkove 2014-2023 228 596 542,82 101,11 | 166 851 438,03 73,80 | 226077 884,99
vefejné vydaje
M04 D28 Celkove 2014-2023 395 801 216,45 7829 | 505 540 887,71
investice
MO04.1 O3 - Pocet
podpotenych 2014-2023 1 562,00 103,17 1 514,00
M04.2 akci/operaci
M14 O - Celkové 2014-2023 222011 227,72 99,74 | 221 648 335,38 99,57 | 222 598 034,03
vefejné vydaje
04 - Pocet
M4 podporovanych 2014-2023 883,00 63,07 1.400,00
zemé&déelskych
podnika /
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piijemct

M16

O1 - Celkové
vetejné vydaje

2014-2023

118 435 594,40

129,05

88 089 422,52

95,99

91 771 862,89

M16.4

09 - Pocet
podnika
Ucastnicich se
podpofenych
rezimui

2014-2023

1,00

50,00

2,00
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Na zakladé
FA/M BTG Obdobs schvdlenyeh (v 1 w05 (04) Realizovéno Vyuzitt (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2023 0,79 150,98
2014-2022 0,75 143,33
T13: podil lesni
pdy pod 2014-2021 0,69 131,87
zavazkem
obhospodafovani 2014-2020 0,53 101,29
ZlepSujicim 2014-2019 0,39 74,53 0,52
hospodareni s
p}ldou ell/nel?o ) 2014-2018 0,24 45,87
predchazeni erozi
pudy (prioritni 2014-2017 0,06 11,47
oblast 4C)
2014-2016
2014-2015
2014-2023 0,60 519,83
2014-2022 0,60 519,83
T8: podil lesni
pudy / jinych 2014-2021 0,60 519,83
zalesnénych
ploch, na néz se 2014-2020 0,44 381,21
vztahuji smlouvy
o obhospodatovan 2014-2019 0,53 459,18 0,12
i podporujici
biologickou 2014-2018 0,08 69,31
rozmanitost
(prioritni 2014-2017 0,06 51,98
oblast 4A)
2014-2016
P4 2014-2015
2014-2023 16,44 97,73
2014-2022 15,91 94,58
T12: podil
Zem&delské pidy 2014-2021 15,62 92,85
pod zavazkem
obhospodatovéni 2014-2020 7,71 45,83
ZlepSujicim 2014-2019 7,67 45,59 16,82
hospodareni s
pldou a/nebo 2014-2018 7,20 42,80
ptredchazeni erozi
pady (prioritni 2014-2017 7,02 41,73
oblast 4C)
2014-2016 5,49 32,63
2014-2015
2014-2023 15,92 100,81
2014-2022 15,40 97,52
T10: podil
zemédélské pidy 2014-2021 15,11 95,68
pod zévazkem 2014-2020 7,61 48,19
obhospodarovani 15.79
ZlepSujicim 2014-2019 7,40 46,86
hospodareni s
vodou (prioritni 2014-2018 6,97 44,14
oblast 4B) ’ ’
2014-2017 6,87 43,50
2014-2016 5,48 34,70
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2014-2015

2014-2023 41,73 145,15
2014-2022 36,32 126,33
T9: podil
zemédglské piidy 2014-2021 34,30 119,30
pod zavazkem
obhospodafovani 2014-2020 33,37 116,07
podporujicim 20142019 32,47 112,94 28,75
biologickou
rozmanitost
wicbo krafims 2014-2018 30,99 107,79
(prioritni 2014-2017 24,23 84,28
oblast 4A)
2014-2016 18,86 65,60
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupii Obdobi Vyélenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Pla“"‘;aé‘;fa il
01 - Celkové
P4 - LetKove 2014-2023 3090 155 179,66 106,34 | 2 987 697 981,40 102,82 | 2905 859 348,07
vefejné vydaje
Mol Ol - Celkové 2014-2023 122703571 13,84 632 135,59 7,13 8 868 556,86
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkové 2014-2023 201 246,40 7,24 2779 933,80
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 \igastnikt odborné 2014-2023 3 481,00 21,22 16 404,00
pripravy
MO8 Ol - Celkove 2014-2023 49 178 801,78 80,34 44 560 877,66 72,80 61213 211,01
vetejné vydaje
MO08.3 Ol - Celkove 2014-2023 2544 246,71 74,67 3 407 258,40
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO08.3 zemédélskych 2014-2023 66,00
podnikt /
ptijemct
MO08.4 O1 - Celkove 2014-2023 15 889 184,44 50,81 31274 836,59
vetejné vydaje
MO08.5 01 - Celkove 2014-2023 26 127 446,51 98,48 26 531 116,02
vetejné vydaje
03 - Pocet
MO08.5 podpotenych 2014-2023 565,00 57,13 989,00
akci/operaci
MO08.5 05 - Celkova 2014-2023 12 598,00 92,63 13 600,00
plocha (ha)
Ol - Celkové
M10 LT o Eove 2014-2023 1293 262 362,50 111,11 | 1276 428 967,56 109,67 | 1163 915 476,38
vetejné vydaje
M10.1 05 - Celkova 2014-2023 923 101,13 106,35 868 000,00
plocha (ha)
Ol - Celkové
MI1 LT o Eove 2014-2023 552 823 412,67 110,50 | 495 283 778,23 99,00 | 500279 080,39
vetejné vydaje
MI1.1 05 - Celkova 2014-2023 43 350,61 76,02 57.027,00
plocha (ha)
M11.2 05 - Celkova 2014-2023 512 712,74 103,71 494 386,00
plocha (ha)
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MI12 Ol - Celkove 2014-2023 6929 395,29 99,44 6 928 854,54 99,43 6 968 245,88
vefejné vydaje

MI12.1 05 - Celkova 2014-2023 7531,00 57,93 13 000,00
plocha (ha)
O1 - Celkové

M13 LT T ROve 2014-2023 1 173 358 565,07 101,96 | 1150715 757,13 99,99 | 1150 786 191,16
vetejné vydaje

M13.1 05 - Celkova 2014-2023 238 939,96 46,40 515 000,00
plocha (ha)

M13.2 05 - Celkova 2014-2023 590 265,22 4722 1 250 000,00
plocha (ha)

M13.3 05 - Celkova 2014-2023 118 629,26 53,92 220 000,00
plocha (ha)

MI5 01 - Celkove 2014-2023 13 375 606,64 9672 | 13147 610,69 9508 | 1382858639
vefejné vydaje

MI5.1 05 - Celkova 2014-2023 8 251,91 275,06 3.000,00
plocha (ha)

Na zakladé
FA/M BEFSEI BT Obdobi oo Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych yuz . b 4
ptipadech)
2014-2023 4 687 678,98 71,32 2617 538,09 39,82
2014-2022 2 947 366,60 44,84 2 251 532,39 34,26
2014-2021 2 251532,39 34,26 2 251 532,39 34,26
T16: celkové
investice do 2014-2020 2 340 385,60 35,61 2251 532,39 34,26
vyroby energie z
5C obnovitelnych 2014-2019 3588 784,25 54,60 1 835 848,83 27,93 6572 805,61
zdroji (v EUR)
(prioritni 2014-2018 3234 093,00 49,20 845 016,00 12,86
oblast 5C)
2014-2017 2 046 079,00 31,13
2014-2016
2014-2015
FAM Ui g Obdobi Vil Vyusiti (%) R Vyusiti (%) Pl“‘“"%“z‘gn“‘ il
5C Olv -.C,elklove. 2014-2023 2589 184,42 95,04 1107 409,86 40,65 2 724 305,05
vefejné vydaje
MO06 Olv -.C,elklovg 2014-2023 2589 184,42 95,04 1107 409,86 40,65 2 724 305,05
vefejné vydaje
MOG 02 - Celkove 2014-2023 2617 538,09 3999 | 654511522
mvestice
O3 - Pocet
MO06 podpofenych 2014-2023 18,00 45,00 40,00
akci/operaci
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zem&délskych 2014-2023 18,00 45,00 40,00
M06.4 podnikii /
ptijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi SREETENT | o) R Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych yuz u
ptipadech)
2014-2023
2014-2022
T19: podil
zemadelske a 2014-2021
lesni pudy pod
zévazkem 2014-2020
5E obhospodafovéni | 5,14 5919 0,02
pfispivajicim k
pohlcovani a }
ukladani uhliku 2014-2018
(prioritni 2014-2017
oblast 5E)
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Plan""za(;‘z"z’m‘ L
5E O1 - Celkove 2014-2023 8 084 496,43 88,18 8 677 879,10 94,65 9168 574,30
vefejné vydaje
MoO1 O1 - Celkove 2014-2023 38 162,60 72,82 0,00 0,00 52404,44
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2023 0,00 0,00 49 978,10
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Giastnikii odborné | 2014-2023 0,00 0,00 476,00
ptipravy
MO8 O1 - Celkove 2014-2023 8 046 333,83 88,26 8 677 879,10 95,19 9116 170,36
vefejné vydaje
MO8.1 Ol - Celkove 2014-2023 8 677 879,10 95,19 9116 170,36
vefejné vydaje
MO8. 1 05 - Celkovd 2014-2023 215,00 2337 920,00
plocha (ha)
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2023 567,00 86,30
2014-2022 507,00 77,17
2014-2021 408,00 62,10
T20: pracovni
mista vytyofend v 2014-2020 307,00 46,73
ramci
6A _ 2014-2019 203,00 30,90 657,00
podpofenych
projekti (prioritni 2014-201 1 1
blaat 6A) 014-2018 09,00 6,59
2014-2017
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Plan""za(;’z"g’m‘ L
Ol - Celkové
6A LT oove 2014-2023 94977 693,89 114,98 65 400 050,42 79,17 82 604 846,86
vefejné vydaje
Ol - Celkové
MO06 LY 2014-2023 94977 693,89 114,98 65 400 050,42 79,17 82 604 846,86
vefejné vydaje
MO6 02 - Celkové 2014-2023 146 818 811,91 72,42 | 202735411,98
investice
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zemédélskych 2014-2023 1272,00 126,07 1 009,00
M06.4 podnikii /
piijemct
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Na zakladé
FAM Nazev cilového Obdobi sehvdlenych (v |y 545 (04) Realizovano Vyuziti (%) Cil 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2023 1320,48 176,06
2014-2022 1157,62 154,35
2014-2021 1 002,17 133,62
T23: pracovni
mista vytvofend v 2014-2020 788,88 105,18
ramci
podpofenych 2014-2019 454,79 60,64 750,00
projekti (Leader)
(prioritni 2014-2018 126,30 16,84
oblast 6B)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2023 48,13
2014-2022 29,64
T22: podil 2014-2021
venkovského
obyvatelstva 2014-2020 76,70
6B majlcv{ho prospéch 2014-2019 0,00
z lepsich
sluzeb/}nfiras,trukt 2014-2018
ury (prioritni
oblast 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2023 79,48 119,50
2014-2022 79,48 119,50
2014-2021 79,46 119,47
T21: podil
venkovské 2014-2020 76,70 115,32
populace pokryté
strategiemi 2014-2019 76,44 114,93 66,51
mistniho rozvoje
(prioritni 2014-2018 76,39 114,85
oblast 6B)
2014-2017 76,39 114,85
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
FAM e Obdobi Wil Vyusiti (%) e e Vyusiti (%) Pla“"";g‘z‘gna el
O1 - Celkové
6B T 2014-2023 184 544 749,99 81,98 176 069 611,22 78,22 225106 293,40
vetejné vydaje
O1 - Celkové
MI19 P 2014-2023 184 544 749,99 81,98 176 069 611,22 78,22 225106 293,40
vetejné vydaje
018 - Pocet
M19 obyvatel, na které 2014-2023 6333 338,00 119,50 5300 000,00
se vztahuje MAS
019 - Pocet
MI19 vybrangch MAS 2014-2023 178,00 111,25 160,00
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M19.2

O1 - Celkové
vefejné vydaje

2014-2023

175 686 391,87

78,46

223 906 293,40

M19.3

O1 - Celkové
vetejné vydaje

2014-2023

383 219,35

31,93

1200 000,00
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